
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
              
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

ŠKOLNÍ KRONIKA 

2023 - 2024 



2 
 

VEDENÍ ŠKOLY A UČITELSKÝ SBOR 

 
VEDENÍ ŠKOLY 
 
Ředitel školy:   Mgr. Lubomír FIALA 

Zástupce ředitele:           Mgr. Jakub MATUSZCZYK  
 

I. STUPEŇ 
 
Mgr. Eleni VARAĎOVÁ, Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ, Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ, Michaela 

GLASEROVÁ, Mgr. Jaroslava BAĎUROVÁ 
 

II. STUPEŇ 
 
Mgr. Anna CSANÁDIOVÁ, Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ, Mgr. Alena PŘIBÍKOVÁ, Mgr. Klára PIS-

COVÁ, Mgr. Rostislav RŮŽIČKA, Mgr. Tamara STANICZKOVÁ 
  

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG 
 
Mgr. Dagmar MIKEŠOVÁ 
 

ASISTENTI PEDAGOGA 
 
Kateřina KLOUDOVÁ, Iveta PROKEŠOVÁ, Zdeňka SOKOLOVÁ, Hana SMOLÍKOVÁ,  Rů-

žena VÍTKOVÁ, Lucie VYLEŤALOVÁ 

 
ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 
 
Mgr. Dagmar MIKEŠOVÁ 
 
VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ 
 
Mgr. Alena PŘIBÍKOVÁ 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
Kateřina KLOUDOVÁ, Růžena VÍTKOVÁ 
 
NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
 
Eva GEBOVÁ, Zdeňka STRAŠÁKOVÁ, Vojtěch ZUKAL 
 
ÚČETNÍ 
 
Jitka BULÍNOVÁ, Jana ČEJDOVÁ 
 
SPRÁVCE POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 
 
Petr HRNČÍŘ 
 

 



3 
 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 

     Nový školní rok byl slavnostně zahájen v pondělí 4. 9. 2023. 
 
     Úvodního slova se tradičně ujal pan ředitel Mgr. Lubomír Fiala, který přivítal po prázd-

ninách všechny žáky a popřál jim hodně studijních úspěchů v novém školním roce. 
 
     Na začátku představil nového zástupce ředitele školy pana Mgr. Jakuba Matuszczyka, 

dále novou paní učitelku Mgr. Jaroslavu Baďurovou, která nastoupila jako třídní učitelka 

v 5. třídě, a novou asistentku pedagoga paní Hanu Smolíkovou. 
 
     Na společném shromáždění přivítal 16 nových prvňáků.  
 
     Pravidelné vyučování bylo zahájeno v úterý 5. 9. 2023 třídnickými hodinami, kde byli 

žáci seznámeni s organizací výuky, rozvrhem hodin a se školním řádem. Žákům 6. třídy a 

novým žákům naší školy byly vydány učebnice. Výuka dle rozvrhu byla zahájena ve středu 

6. 9. 2023. 

 

ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ 
 

     Všichni žáci naší školy se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu: „Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání“ platný od 1. 9. 2023. 
 
     Od 1. září 2023 dochází k několika změnám. Povinně se začíná vyučovat podle nového 

školního vzdělávacího programu ve všech ročnících, pouze informatika v 7., 8. a 9. ročníků 

je v překlenovacím období, a proto došlo k dočasným úpravám výstupů v jednotlivých roč-

nících. 
 
     Vyučování probíhalo podle rozvrhu hodin od pondělí do pátku. Na 1. stupni se nevyu-

čovalo v odpoledních hodinách, na 2. stupni se odpolední výuka uskutečnila. Odpolední 

vyučování měli žáci 9. ročníku, kde se vyučoval předmět výtvarná výchova jedenkrát za 14 

dní v úterý a také žáci 8. ročníku, kteří měli 2 hodiny tělesnou výchovu každou středu 

odpoledne. 
 
     Vyučování denně začínalo v 750 hodin a končilo v 1315 hodin. Odpolední vyučování za-

čínalo ve1345 hodin a končilo v 1520 hodin. 
 
     Nově byl v tomto školním roce po dlouhé době zorganizován lyžařský kurz pro žáky 2. 

stupně, který se uskutečnil v termínu od pondělí 19. února do pátku 23. února. Zúčastnilo 

se celkem 35 žáků. 15 žákům na tento výcvik přispěla organizace „Patron dětí“, bez jejichž 

podpory by někteří žáci nejspíš nejeli. Místem jejich týdenního pobytu byla horská chata 

Barborka, která se nachází na jižním úbočí nejvyšší hory Jeseníků Praděd v nadmořské 

výšce asi 1 400 metrů nad mořem.  
 
     Peníze z obecního rozpočtu šly na zabezpečení výuky – zakoupily se nejnutnější po-

můcky, převážně učebnice, dále se platily běžné výdaje za plyn, vodu a elektřinu. Mzdy 

učitelů a provozních zaměstnanců byly hrazeny ze státního rozpočtu. Byla provedena in-

ventarizace školního majetku a byly vyřazeny nepotřebné a zastaralé pomůcky.  



4 
 

STAV ŽACTVA A TŘÍDNICTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 – 2024 
k 30. 9. 2023 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

DOJÍŽDĚJÍCÍ ŽÁCI 
 

     Do zdejší základní školy dojíždějí žáci z okolních obcí. Přehled počtu žáků z jednotlivých 

vesnic je v následující tabulce. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

TŘÍDA TŘÍDNÍ UČITEL 
Počet žáků 

CELKEM Chlapců Dívek 

I. Mgr. Eleni VARAĎOVÁ 17 12 5 

II. Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ 19 10 9 

III. Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ 15 6 9 

IV. Michaela GLASEROVÁ 17 9 8 

V. Mgr. Jaroslava BAĎUROVÁ 11 8 3 

I. - V.  79 45 34 

VI.  Mgr. Rostislav RŮŽIČKA 20 14 6 

VII. Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ 23 12 11 

VIII.  Mgr. Tamara STANICZKOVÁ 19 8 11 

IX. Mgr. Anna CSANÁDIOVÁ 16 7 9 

VI. - IX.   78 41 37 

CELKEM Celkem: I. – IX. třída 157 86 71 

OBEC POČET 

DYJÁKOVICE 84 

HEVLÍN 5 

HRÁDEK 22 

JAROSLAVICE 1 

KŘÍDLŮVKY 4 

VALTROVICE 18 

VELKÝ KARLOV 20 

ZNOJMO 3 

CELKEM 157 



5 
 

ZAHRANIČNÍ ŽÁCI 
 
     I v tomto školním roce naši školu navštěvovala jedna zahraniční studentka, a to Olivia 

Provaznik, která byla žákyní 7. třídy. V následujícím školním roce 2024/2025 však již ne-

nastoupí z důvodu stěhování. 

 

ZMĚNY V UČITELSKÉM SBORU 
 
     Ve školním roce 2023/2024 došlo v učitelském sboru opět ke změnám.  
 
     Byl ukončen pracovní poměr s paní Zuzanou Janákovou a na její místo přišla Mgr. 

Jaroslava Baďurová, která se stala třídní učitelkou 5. třídy na 1. stupni. 
 
     Ani učitelský sbor na 2. stupni nezůstal beze změn. Do starobního důchodu odešel pan 

Petr Vysočan, který na naší škole dlouhá léta vyučoval hudební výchovu. V tomto školním 

roce roli učitelky hudební výchovy převzala paní učitelka Anna Csanádiová. 
 
     I v obsazení asistentek pedagoga došlo ke změnám. Na 1. stupeň přišla nová paní asis-

tentka Hana Smolíková, která nahradila paní Kláru Juhaňákovou ve 3. třídě. Asistentkou 

ve 2. třídě se stala paní Růžena Vítková, v 5. třídě pak paní Iveta Prokešová. Na 2. stupni 

se asistentkou v 6. třídě stala paní Zdeňka Sokolová, v 7. třídě paní Kateřina Kloudová a 

v 8. ročníku nově příchozí paní Lucie Vyleťalová. 
 
     K obměně došlo i ve školní družině, kdy paní Zdeňku Sokolovou z osobních důvodů 

nahradila paní Kateřina Kloudová. 
 
     Ke změně došlo i mezi nepedagogickými pracovníky. Pracovní poměr ukončila paní 

Pavla Gígelová a na pozici uklízečky na 2. stupni nastoupila bývalá asistentka paní Zdeňka 

Strašáková. 
 
     Většina pedagogických pracovníků má požadované vzdělání. Na 1. stupni učili 4 učitelé 

aprobovaně, 1 neaprobovaně. Na 2. stupni mají všichni učitelé požadovanou kvalifikaci. 

Z 22 pedagogických pracovníků 13 dojíždí a 9 je místních. 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  
 I. stupeň 

VYUČOVANÉ PŘEDMĚTY 

1. Mgr. Eleni VARAĎOVÁ 1. třída 

2. Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ 2. třída 

3. Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ 3. třída 

4. Michaela GLASEROVÁ 4. třída 

5. Mgr. Jaroslava BAĎUROVÁ 5. třída 

6. Iveta PROKEŠOVÁ asistentka pedagoga  

7. Hana SMOLÍKOVÁ asistentka pedagoga  

8. Růžena VÍTKOVÁ asistentka pedagoga  



6 
 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  

II. stupeň 
VYUČOVANÉ PŘEDMĚTY 

1. Mgr. Lubomír FIALA PŘ, TV, ředitel školy 

2. Mgr. Jakub MATUSZCZYK Př, ZE, zástupce ředitele 

3. Mgr. Anna CSANÁDIOVÁ DĚ, HV, INF, TV, VkO, VkZ 

4. Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ FY, INF, MA, PČ, VkO 

5. Mgr. Klára PISCOVÁ ČJ, VV 

6. Mgr. Alena PŘIBÍKOVÁ FY, CHE, MA, PČ, výchovná poradkyně 

7. Mgr. Rostislav RŮŽIČKA AJ, DĚ, INF, NJ 

8. Mgr. Tamara STANICZKOVÁ  AJ, NJ, VV 

9. Mgr. Dagmar MIKEŠOVÁ speciální pedagog 

10. Kateřina KLOUDOVÁ asistentka pedagoga, vychovatelka 

11. Zdeňka SOKOLOVÁ asistentka pedagoga 

12. Růžena VÍTKOVÁ asistentka pedagoga, vychovatelka 

13. Lucie VYLEŤALOVÁ asistentka pedagoga 

    

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  
 

POZICE 

1. Eva GEBOVÁ uklízečka 1. stupeň a ŠD 

2. Zdeňka STRAŠÁKOVÁ uklízečka 2. stupeň 

3. Vojtěch ZUKAL školník 

 

      Studijní povinnosti si i v tomto roce plnila paní Michaela Glaserová, proto měla zkrá-

cený pracovní úvazek. Aby byl splněn počet hodin v rozvrhu 5. třídy, měla zde opět hodi-

nový úvazek paní učitelka Tamara Staniczková, která zde vyučovala jednu hodinu mate-

matiky. Paní učitelka Jaroslava Baďurová zde naopak vyučovala jednu hodinu českého 

jazyka. 
 
     V tomto školním roce došlo ještě k třem příjemným změnám. Paní Baďurová se vdala a 

nyní se jmenuje Štolová. Paní Piscová se provdala také a její nové příjmení je Jarošová,  

paní Michaela Glaserová sňatkem změnila příjmení na Michálková. 

 

MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 
 
     Provoz školy byl zajišťován ve třech budovách. V jedné budově byl umístěn 1. až 4. 

ročník, ve druhé 5. až 9. ročník a ve třetí budově, patřící místní mateřské škole, byla v 1. 

pololetí školní družina.  
 



7 
 

     Školní stravování bylo i nadále zajišťováno ve školní jídelně, která je součástí zdejší 

mateřské školy. 
  
     V průběhu hlavních prázdnin se pokračovalo v postupném opravování tříd na 1. i na 2. 

stupni, byly zajišťovány běžné opravy.  
 
     V průběhu tohoto školního roku byly zakoupeny a nově zabudovány interaktivní tabule 

pro zpestření výuky v 8. a později 6. třídě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
     Školní družina měla dvě oddělení. Vyučování probíhalo podle rozvrhu hodin a bylo za-

měřeno na rozvíjení pohybových, estetických a tvůrčích dovedností dětí.  
 
     Ve školní družině pracovaly dvě vychovatelky – Růžena Vítková a Kateřina Kloudová. 

Do družiny bylo zapsáno 60 dětí, odpolední družinu navštěvovalo 25 dětí. I zde výuka pro-

bíhala podle školního vzdělávacího programu pro školní družinu. 
 
     Od 2. pololetí byla ŠD z důvodu rekonstrukce místní mateřské školy přesunuta do bu-

dovy 1. stupně do bývalé herny. Zároveň muselo dojít k drobným úpravám těchto prostor, 

byl zakoupen nový nábytek a další pomůcky k zajištění celého provozu. K venkovním ak-

tivitám žáci využívají dvorek za malou školou, kde došlo k vybudování nového pískoviště. 
 
     Poplatek za družinu činí 300 Kč za jedno pololetí. 



8 
 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
 

     Žáci 1. a 2. stupně měli možnost zapsat se do různých zájmových útvarů. Na naší škole 
probíhaly již tradičně tyto kroužky: 
 
 

KROUŽEK VEDOUCÍ KROUŽKU ŽÁCI 

Keramika Růžena VÍTKOVÁ 4. až 7. třída 

Sportovní kroužek Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ 1. až 3. třída - chlapci 

Sportovní hry Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ 1. až 3. třída - dívky 

Logopedický kroužek Mgr. Eleni VARAĎOVÁ 1. a 2. třída 

Počítačový kroužek Mgr. Jaroslava Baďurová 5. třída 

Florbal 
Bc. Rostislav SOUČEK 

2. až 9. třída 
Mgr. Rostislav RŮŽIČKA 

Hra na harmoniku Mgr. Zuzana KŘÍŽOVÁ 1. až 9. třída 

Hra na klavír a klávesy Mgr. Ladislav ZAPLETAL 1. až 9. třída 

 
 
     Všechny kroužky byly bezplatné, včetně kroužku keramiky, kde žáci tvořili z hlíny, kte-
rou obdrželi jako dárek od rodičů.  
 
     Činnost kroužků byla zahájena začátkem měsíce října.  
 
     Opět byl Střediskem volného času ve Znojmě organizován kroužek florbalu, o který je 
pořád velký zájem nejen mezi chlapci, ale i děvčaty. Kroužek vedl pracovník SVČ Bc. Ros-
tislav Souček, jeho pomocníkem je i nadále pak pan Mgr. Rostislav Růžička. Poplatek za 
kroužek florbalu je 960 Kč za pololetí.  
 

Hru na klavír a klávesy znovu zajišťovala ZUŠ Hrušovany nad Jevišovkou, výuku na 

klavír vyučoval pan učitel Ladislav Zapletal a hru na harmoniku paní učitelka Zuzana 

Křížová.  

 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 
 
     V průběhu školního roku 2023/2024 sehrál školní parlament na naší škole důležitou 

roli v organizování akcí, zajišťování komunikace mezi žáky a pedagogy a podpoře pozitivní 

atmosféry ve škole. Tento rok byl pro školní parlament výjimečný, protože se mu podařilo 

realizovat řadu projektů a iniciativ, které přinesly nejen zábavu, ale i hodnotné zkušenosti 

pro všechny zúčastněné. 
 
     Školní parlament se skládal ze zástupců všech tříd, kteří se aktivně zapojili do rozho-

dování o aktivitách a projektech, jež byly zaměřeny na zlepšení života ve škole. V průběhu 

roku probíhaly pravidelné schůzky, na kterých se probíraly návrhy na nové projekty, ná-

vrhy na zlepšení školního prostředí a organizování různých akcí pro žáky všech věkových 

kategorií. 
 



9 
 

     Mezi zdařilé akce pořádané parlamentem patřily např. „Barevné velikonoční dny“, 

„Pyžamový den“, „Den filmových a knižních postav“, „Den netradičních aktovek“   

nebo školní trhy. 
      
     Školní parlament měl letos celkem 12 stálých členů. Nově se přidali i zástupci z 5. třídy.  
 
Složení školního parlamentu ve školním roce 2023 - 2024: 
 
5. ročník – Laura Debnárová, Marek Tušínský 

6. ročník – Natálie Horká, Jaroslav Uhlíř 

7. ročník - Lucie Schmidtová, Markéta Száková 

8. ročník – Nikolas Čížek, Natálie Marešová 

9. ročník – Petr Lukáš, Jakub Zajíček  

vedoucí – Mgr. Klára Jarošová 

zapisovatelka - Iveta Prokešová 
 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

     „Školská rada“ je orgán, který má poradní a kontrolní roli při řízení školy. Rada ob-

vykle funguje na základě zákona o školství a má konkrétní pravomoci a odpovědnosti. 
      

     Školská rada, jejíž úkolem je schvalování školního řádu a navrhování jeho změn, dále 

schvalování pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, podílení se na zpracování 

koncepčních záměrů rozvoje školy apod., pracovala ve složení: 
 
 
Iveta TŮMOVÁ - zástupce rodičů - předsedkyně 

Mgr. Tamara STANICZKOVÁ - zástupce školy - místopředsedkyně 

Mgr. Rostislav RŮŽIČKA - zástupce školy - zapisovatel 

Zdeňka STRAŠÁKOVÁ - zástupce rodičů 

Jiří SOBOL - zástupce obce 

 



10 
 

SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ZŠ DYJÁKOVICE 
 
     V letošním školním roce 2023/2024 byl založen „Spolek rodičů a přátel ZŠ Dyjáko-

vice“.  
 
     Spolek je nezávislým a dobrovolným spolkem, který sdružuje rodiče a jiné zákonné zá-

stupce žáků navštěvujících ZŠ Dyjákovice a další osoby s vazbou na školu. 
 
     Cílem je podpořit školu, zajišťovat spolupráci mezi rodiči, učiteli a školou a organizovat 

různé akce a aktivity pro děti. 
 
Akce z roku 2023/2024, na které přispěli: 

• Mikulášské balíčky 

• Sazka Olympijský víceboj 

• Krajské kolo vědomostní soutěže E.ON Eurorebus 

• T-Mobile Olympijský běh 

• Dětský den 

• Poukaz pro žáky 9. třídy, kteří měli vyznamenání 

 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ - 1. POLOLETÍ - 2023/2024 
 

     V 1. pololetí bylo hodnoceno celkem 156 žáků na obou stupních. Neprospěli 4 žáci, 
prospělo 152 žáků, z toho vyznamenání mělo celkem 95 žáků, 65 žáků na 1. stupni a 30 
žáků na 2. stupni. 
 
     Velmi dobrým chováním bylo hodnoceno 154 žáků, 1 žák měl chování uspokojivé a 1 
žákyně neuspokojivé. Důtka ředitele školy byla udělena 3 žákům, pochvalu ředitele školy 
obdrželo 59 žáků.  
 
     Celkem bylo zameškáno 6 252 hodin, z toho 13 hodin nebylo řádně omluvených.  

 

TŘÍDA 
POČET ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

CELKEM CHLAPCI DÍVKY 
vyzna- 

menání 

pro-

spěl 

nepro-

spěl 

ne-

hodno-

cen 

velmi 

dobré 

uspoko-

jivé 

neuspo-

kojivé 

I. 17 12 5 16 0 0 1 16 0 0 

II. 19 10 9 18 1 0 0 19 0 0 

III. 15 6 9 14 1 0 0 15 0 0 

IV. 17 9 8 13 4 0 0 17 0 0 

V. 11 8 3 4 7 0 0 11 0 0 

I. - V. 79 45 34 65 13 0 1 78 0 0 

VI. 20 14 6 8 11 1 0 20 0 0 

VII. 23 12 11 8 14 1 0 22 0 1 

VIII. 19 8 11 9 9 1 0 18 1 0 

IX. 16 7 9 5 10 1 0 16 0 0 

VI. - IX. 78 41 37 30 44 4 0 76 1 1 

I. - IX. 157 86 71 95 57 4 1 154 1 1 



11 
 

GALERIE NEJLEPŠÍCH ŽÁKŮ 2024 
 

     Každoročně se závěrem 1. pololetí sestavuje „Galerie nejlepších žáků“ školy.  
 
     Na 1. stupni paní učitelky vybrali tři až čtyři nejlepší žáky z každé třídy, na 2. stupni 

byli na tablo navrženi všichni žáci, kteří v 1. pololetí školního roku 2023/2024 prospěli 

s vyznamenáním. Jedna vyznamenaná žákyně 9. třídy focení odmítla. 

 

 

  

 

 

 
     2. třída                    2. třída                      2. třída                     2. třída                    3. třída         

  
 

 

 

 

 
 
      3. třída              3. třída                    3. třída                        4. třída                  4. třída               

 
 

 

 

 

 
 
      4. třída                    4. třída                      5. třída                      5. třída                   5. třída  
 
                     

 

 

 

 

 
     6. třída                    6. třída                        6. třída                    6. třída                   6. třída              



12 
 

 

 
          

 

 
 
 
     6. třída                      6. třída                    7. třída                      7. třída                  7. třída 
 
 

 

 

 
 

 
     7. třída                       7. třída                   7. třída                    7. třída                    7. třída     
            

 

 

 

 
 
 
 
    8. třída                      8. třída                     8. třída                    8. třída                     8. třída      
 
   

 

 

 

      8. třída                  8. třída                      8. třída                     8. třída                    9. třída 

 

 

 

 

 

                                   9. třída                        9. třída                      9. třída 



13 
 

2. třída – Agáta HLOUŠKOVÁ, Sofie MACHOVÁ, Štěpán PE´TOVSKÝ, Adam TUŠÍNSKÝ 
 
3. třída – Denisa DEBNÁROVÁ, Julie HAVLÍKOVÁ, Tomáš HŘÍBEK, Veronika LANDOVÁ 
 
4. třída – Nikolas ČUPORT, Daniel LUKEŠ, Nela MALÍKOVÁ, Sofie POPELKOVÁ 
 
5. třída – Laura DEBNÁROVÁ, Matěj DOJČÁR, Marek TUŠÍNSKÝ 
 
6. třída – Jakub HOTÁK, Natálie HŘÍBKOVÁ, Šimon JEŘÁBEK, Ema JUHAŇÁKOVÁ, Jan STAVINOHA,  

               Jaroslav UHLÍŘ, Marek VÍTEK 
 
7. třída – Petr BÍLEK, Aleš DOLEŽÁLEK, Eliška HOMOLKOVÁ, Daniel CHLACHULA, Kateřina LANDOVÁ,   

                Lucie SCHMIDTOVÁ, Markéta SZÁKOVÁ, Štěpán VYLEŤAL 
 
8. třída – Sofie BRYCHTOVÁ, Benjamín ČUPORT, Jan FERANEC, Adam JUHAŇÁK, Martina MATOCHOVÁ,  

               Natálie MAREŠOVÁ, Vendula NEPOVÍMOVÁ, Tereza TOSECKÁ, Eliška UHLÍŘOVÁ 
 
9. třída – Miroslav HOTÁK, Roman LELOVSKÝ, Laura ROMANOVÁ 

 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ - 2. POLOLETÍ - 2023/2024 
 

     V 2. pololetí bylo hodnoceno celkem 158 žáků na obou stupních, 157 žáků prospělo, 1 

žák neprospěl. Vyznamenání mělo celkem 95 žáků, z toho 65 žáků na 1. stupni a 30 žáků 

na 2. stupni, což znamená, že nedošlo ani ke zlepšení, ale ani ke zhoršení prospěchu. 
 
     Velmi dobrým chováním bylo hodnoceno 151 žáků, uspokojivým 3 žáci a neuspokoji-

vým 4 žáci. Důtka ředitele školy byla udělena 2 žákům. Pochvalu ředitele školy za výborné 

studijní výsledky nebo sportovní reprezentaci školy dostalo 62 žáků. 
 
     Celkem bylo zameškáno 6 601 hodin, z toho 58 hodin bylo neomluvených. Nárůst za-

meškaných hodin oproti 1. pololetí je o 349 hodin, což představuje o 5,5 % více než v 1. 

pololetí. 

TŘÍDA 
POČET ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

CELKEM CHLAPCI DÍVKY 
vy-

zname-

nání 

pro-

spěl 

nepro-

spěl 

ne-

hodno-

cen 

velmi 

dobré 

uspo-

koji-vé 

neuspo-

kojivé 

I. 17 12 5 17 0 0 0 17 0 0 

II. 19 10 9 18 1 0 0 19 0 0 

III. 15 6 9 14 1 0 0 15 0 0 

IV. 17 9 8 11 6 0 0 16 0 1 

V. 11 8 3 5 6 0 0 11 0 0 

I. - V. 79 45 34 65 14 0 0 78 0 1 

VI. 20 14 6 9 11 0 0 19 0 1 

VII. 23 12 11 7 16 0 0 20 2 1 

VIII. 19 8 11 8 10 1 0 17 1 1 

IX. 17 8 9 6 11 0 0 17 0 0 

VI. - IX. 79 42 37 30 48 1 0 73 3 3 

I. - IX. 158 81 68 95 62 1 0 151 3 4 



14 
 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 
 
     V tomto školním roce vyšlo z devátého ročníků 17 žáků, 8 chlapců a 9 dívek. Všichni 
žáci byli přijati do učebních oborů nebo středních škol. 

 
 

GYMNÁZIUM STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY UČEBNÍ OBORY 

1 žák 9 žáků 7 žáků 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

PROJEKTY 
 

OVOCE, ZELENINA A MLÉKO DO ŠKOL 
  
     Naše škola se i letos opět připojila k oblíbenému projektu „Ovoce, zelenina a mléko 

do škol“, který má za cíl podpořit zdravý životní styl dětí a přispět k jejich správnému 

stravování. Tento projekt, financovaný Evropskou unií a českým státem, nabízí žákům zá-

kladních škol pravidelnou distribuci čerstvého ovoce a zeleniny. 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 
 
          Opět i v letošním školním roce žáci 3. a 4. třídy zahájili 10 lekcí plaveckého výcviku, 

který je součástí výuky tělesné výchovy.  
 
     Probíhá v novém městském Bazénu Louka ve Znojmě. Zkušení instruktoři přizpůso-

bují výuku věku a schopnostem dětí. Používají nejrůznější plavecké pomůcky. Pozitivní 

motivací a formou her nad i pod vodou postupují krok za krokem k základům technicky 

správných pohybů vedoucích k plavání žáků. Snahou všech je u dětí vytvořit kladný a bez-

pečný vztah k vodnímu prostředí a plavání. 
 
     Za absolvování plaveckého výcviku obdrželi všichni plavci „mokré vysvědčení“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT „ŠESTKA“ – Mezinárodní den míru – 1. část 
 
     Naše škola má vždy otevřenou náruč pro nové výzvy, a tak se letos žáci šestých tříd 

rozhodli zapojit do zajímavého a inspirativního projektu ve spolupráci se základní školou 

z Tasovic s názvem „Projekt šestka“. 
 
     Tento projekt má za cíl podpořit spolupráci mezi školami, navázat nové přátelské vztahy 

a nabídnout žákům možnost vyzkoušet si různé vzdělávací a tvořivé aktivity. 
 
     Tématem projektu byl „Mezinárodní den míru“. Toho bylo využito ve čtyřech oblas-

tech, a to humanitní, zdravotní, přírodovědné a sportovní – relaxační. 
 
     Každá oblast měla své překvapení, čím žáky zaujala. V humanitní oblasti na žáky če-

kaly symboly míru a kreativní činnost – malování kamínků, v přírodovědné – zkoumání 

rostlin, hmyzu a kvíz, ve zdravovědě – jak poskytnout první pomoc, nejčastější úrazy 

ve škole a obvazová technika, ve sportovní oblasti – hravé cvičení.  
 
     Během projektu se žáci zúčastnili několika workshopů a aktivit, které jim umožnili na-

vázat nové přátelské vztahy. Kromě toho si děti vyměnily zkušenosti se svými vrstevníky 

z druhé školy a dozvěděly se, jak to chodí na jejich škole. 
 
     Takovéto projekty jsou pro žáky výjimečnou příležitostí, jak se učit nejen z učebnic, ale 

také od ostatních. Spolupráce s jinými školami rozšiřuje obzory dětí, pomáhá jim zlepšit 

komunikační schopnosti a přispívá k osobnostnímu růstu. Navíc si mohou uvědomit dů-

ležitost týmové práce a jakým způsobem mohou společně dosahovat stanovených cílů. 
 
     Na závěr vedení školy udělilo všem šesťákům pamětní list a sladkou odměnu. ZŠ Taso-

vice naši školu obdarovala plaketou spolupráce obou škol a naši žáci dostali náramky přá-

telství včetně pedagogů, kteří žáky projektem prováděli. 
 
     „Projekt Šestka“ je příkladem toho, jak moderní školství umožňuje vytváření nových 

vazeb mezi školami a poskytuje žákům možnost zažít nové věci a zlepšit se v mnoha 



17 
 

oblastech. Naši šesťáci se na tento projekt velmi těšili a už se nemohou dočkat, až si vymění 

zkušenosti s dětmi z Tasovic u nich na základní škole v Tasovicích. 
 
     Těšíme se na další společné akce, které nám tento projekt přinese! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



19 
 

PROJEKT „ŠESTKA“ – Den Země – 2. část 
 
     V pondělí 22. dubna se po celém světě slavil významný den – „Den Země“.  
 
     Naši žáci byli v rámci spolupráce se ZŠ Tasovice pozváni na druhou část projektu s ná-

zvem „Den Země“. Pro žáky šestých tříd byly připraveny čtyři oblasti – sportovní, výtvarná, 

z oblasti informatiky a příprava zdravých svačinek.  
 
     Po milém a příjemném zahájení se skupiny A, B, C, D pustily do plnění pestrých aktivit. 
 
     Sportovní činnost po víkendovém lenošení byla pro některé žáky náročná. Zkusili si 

přehazovanou, překážkovou dráhu a štafety. Každý se snažil podat ten nejlepší výkon, ale 

týmová práce vše převálcovala. 
 
     Za dveřmi v učebně informatiky čekal pro mladé badatele kvíz o ochraně přírody a naší 

planety. Nechyběla ani environmentální výchova, třídění odpadu, správné označení kon-

tejnerů. Zde to bylo velmi zajímavé a poučné. 
 
     Ze školní kuchyňky se linula vůně. Žáci sami připravovali zdravé svačinky a podařily 

se každé skupině. Vyráběli mrkvovou pomazánku, pekli sýrové tyčinky a sušenky z oves-

ných vloček. Každý mohl ochutnat. Byla to dobrota! 
 
     V poslední a relaxační aktivitě si žáci sami mohli vyrobit tužkovník z odpadového ma-

teriálu a moudré sovičky z ruliček toaletního papíru. Výsledek byl úžasný a každý výrobek 

byl originální. 
 
     Projekt utekl jako voda a závěrem je čekalo hodnocení, sladká odměna a drobné dárky 

s motivem Dne Země. Všichni si tento významný den užili a již nyní se těší na další spolu-

práci. Velké poděkování patří týmu pedagogů za skvělou přípravu a organizaci celé akce. 
 
     Našim společným cílem bylo podpořit u žáků rozvoj dovedností v oblasti digitálních 

technologií, environmentální výchovy, v oblastech přírodovědných, zdravého životního 

stylu, kreativity a sportovních dovedností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

PROJEKT „PĚTKA“ 
 
     Ve středu 12. června 2024 se na Základní škole v Dyjákovicích konal výjimečný projek-

tový den, který spojil žáky z naší 5. třídy a žáky ze základní školy v Hrádku.  
 
     Tato akce měla za cíl nejen seznámení budoucích žáků šesté třídy, jelikož žáci z Hrádku 

budou od příštího školního roku přestupovat do Dyjákovic, ale také rozvíjení jejich komu-

nikativních kompetencí, spolupráce a adaptace na nové prostředí. 
 
     Projektový den byl pečlivě naplánován tak, aby nabídl širokou škálu aktivit, které by 

žákům umožnily lépe se poznat a spolupracovat v různých oblastech.  
 
Program obsahoval následující aktivity: 

Sportovní aktivity 

     Sportovní aktivity zahrnovaly kruhový trénink s hudbou zaměřený na kondici. Během 

tohoto tréninku si žáci sami volili stupeň obtížnosti cvičení, což jim umožnilo přizpůsobit 

aktivitu svým schopnostem a úrovní fyzické kondice. Tato aktivita podporovala nejen fy-

zickou zdatnost, ale také samostatné rozhodování a sebepoznání. 

 

Poznávání přírodnin  

     Druhá část programu byla věnována přírodním vědám. Žáci měli možnost zkoumat 

různé přírodniny pomocí mikroskopů, což jim poskytlo unikátní příležitost prozkoumat 

detaily, které nejsou pouhým okem viditelné. Tato aktivita podpořila jejich zvídavost a zá-

jem o biologii a přírodní vědy obecně. 

 
Výtvarná činnost 

     Výtvarná dílna byla místem, kde mohli žáci projevit svou kreativitu. Tato aktivita pod-

porovala spolupráci, komunikaci a estetické cítění žáků. 

 

Chemické pokusy 

     Závěrečnou částí programu byly chemické pokusy. Děti si vyzkoušely několik zajíma-

vých experimentů, které jim ukázaly, jak fascinující může být svět chemie. Bezpečně pro-

váděné pokusy vyvolaly nadšení a zvědavost, a zároveň ukázaly praktické využití vědec-

kých poznatků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



22 
 

TRAKTORFAHREN 
 
     Společná družba naší a rakouské školy VS Wulzeshofen letos proběhla formou "Trak-

torfahren", kdy v pátek v 8.00 hodin dorazily traktory s vlečkami upravenými pro poho-

dlný převoz dětí a dospělých. Poslední společné foto, nástup a pak následovala okružní 

jízda po polních cestách mezi krásně upravenými poli i stromovím za svitu slunce a pří-

jemného vánku ve vlasech. Neméně výjimečná byla i okružní cesta městečkem Laa an der 

Thaya.  
 
     Výlet vyvrcholil posezením u sklípků poblíž obce Wulzeshofen. Po připraveném občer-

stvení se děti obou družících se škol rozběhly po čerstvě posekané trávě za míči nebo po-

kračovaly ve vzájemné konverzaci, kterou ti smělejší zahájili již při jízdě traktorem. 
 
     Při stejně pohodovém návratu ke škole bylo vidět pomalu se blížící dešťové mraky. Po-

časí nám přálo až do samotného závěru akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

RECYKLOHRANÍ 
 
Co jsme v roce 2023 udělali pro životní prostředí? 
 
     Díky obyvatelům se naše základní škola může za rok 2023 pochlubit výsledky sběru 

vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o cel-

kové hmotnosti 2,29 tun. 
 
     Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 2,5 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu 

elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, 

měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě 

recyklací odevzdaných spotřebičů. 
 
     Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje „Osvědčení o podílu na zlepšení životního pro-

středí“, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr 

a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným 

obyvatelům došlo za rok 2023 k úspoře produkce CO2 o 25,82 tun. Tipnete si, kolik smrků 

pohltí stejné množství CO2? Je to asi 10 kusů. Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 



24 
 

1 342,97 litrů ropy. Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných 

hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 51 krát. 
 
     Došlo také k úspoře 13 824,77 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom 

spustili cyklus myčky nádobí 13 825 krát. 
 
     Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 1 327,16 kg železa. 

Takové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 55 ks nových praček, 

aniž by bylo nutné těžit železnou rudu. 
 
     Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 45,84 kg mědi, což stačí na ražbu 

8 150 jednoeurových mincí, nebo 55,48 kg hliníku, který by vy stačil na výrobu 3 699 

plechovek o objemu 0,33 litru. 
 
     Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také škodlivé 

látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevy-

užité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr nebo poslednímu prodejci při 

zakoupení nového! 
 
     Děkujeme, že nám pomáháte šetřit životní prostředí! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



25 
 

Recyklohraní – VYHODOCENÍ – 1. pololetí 2023/2024 
 
     Na začátku školního roku jsme si stanovili celoroční cíl zaměřený na třídění a recyklaci. 

V rámci tohoto cíle jsme plnili úkoly z Ekoabecedy – vytvářeli jsme plakáty na sběr elektra, 

mobilů, baterií, tonerů nebo kuchyňského oleje. S deváťáky jsme probrali téma o mobilním 

telefonu. 
 
     Snažíme se zapojit co největší počet žáků do aktivit spojených s recyklací a tříděním, 

a také do sběrových aktivit, které vyhodnocujeme dvakrát ročně. 
 
     V 1. pololetí jsme nasbírali 19 bagů drobného elektra (1 bag = asi 50 kg spotřebičů), 

294 kg baterií, 90 mobilních telefonů a 2 krabice tonerů (asi 62 kusů) do tiskáren. 

 

 Plnili jsme následující osvětové úkoly, do kterých se tentokrát zapojili i žáci z 1. stupně.  

 
„Po stopách Plýtváka šatního“ - hlavním tématem bylo nadměrné nakupování oblečení 

a obuvi a jejich negativní vliv na životní prostředí. 

 
„Mokřady a tajemství ztracené vody“ – snažili jsme si objasnit pojem mokřady, jejich 

význam a výhody. Vytvořili jsme myšlenkové mapy, karty živočichů a rostlin z mokřadů, 

úkol jsme doplnili vycházkou k rybníku. 

 
„Malý průvodce světem plastových obalů“ – zjišťovali jsme, k čemu jsou plastové obaly 

dobré, proč bychom s nimi neměli plýtvat, povídali jsme si i o jejich možném opakovaném 

používání, o správném třídění a recyklaci. Deváťáci zpracovali prezentace o tolik diskuto-

vaných mikroplastech. 

 
„Dejme do pohybu nepotřebné elektro a baterie“ – tématem bylo správné třídění 

a recyklace elektrických spotřebičů a baterií. Žáci si vytvořili deskovou hru s otázkami 

o recyklaci baterií, kterou si potom s radostí zahráli. Deváťáci vyrobili krabici na sběr ba-

terií. 

 
     Na podzim jsme se zúčastnili úklidové akce „Ukliďme Česko“. Nasbírali jsme 18 pytlů 

odpadu. 
 
     K 31. 1. 2024 naše škola získala 6 108 bodů. V celorepublikové soutěži, do které je 

zapojeno 3 898 škol, se k tomuto datu nacházíme na prvním místě. 
 
     Všichni žáci, kteří se zapojili do Recyklohraní, dostali drobné odměny a sladkosti. Jsme 

rádi, že se počty sběračů pomalu rozrůstají. 
 
    Děkujeme všem, kteří se do těchto aktivit zapojují, a tím přispívají k čistotě životního 

prostředí. 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



27 
 

Recyklohraní – VYHODOCENÍ – 2. pololetí 2023/2024 
 
     Během celého školního roku naše škola pokračovala ve sběru drobného elektra, baterií, 

použitých tonerů a mobilů. Sběrové aktivity, včetně sběru papíru a kuchyňského oleje, 

jsme zařadili i do celoškolní soutěže. Na konci roku byli vyhodnoceni nejlepší jednotlivci a 

nejlepší třída na 1. i na 2. stupni.  
 
     Ve druhém pololetí jsme odevzdali dvě krabice použitých tonerů do tiskáren, 28 bagů 

drobného elektra a 760 kg baterií. 
 
         Celoroční cíl plnili opět mladší i starší žáci. První stupeň se zaměřil na téma odpadů 

a žáci 2. stupně na třídění a recyklaci. 
 
     Šesťáci se zapojili do plnění úkolů o třídění odpadů – vytvořili svozový kalendář, dopl-

ňovali pracovní listy na svozovou techniku, o třídění odpadů sestavili prezentace. 
 
     Deváťáci vytvořili reklamní materiál k ekologickým akcím a dnům. 
 
     Celoroční cíl plnili opět mladší i starší žáci. První stupeň se zaměřil na téma odpadů 

a žáci 2. stupně na třídění a recyklaci. 
 
     Osmáci se zúčastnili exkurze  ve firmě Nevoga Znojmo – firma se zaměřuje na recyklaci 

plastových odpadů. 
 
     Další exkurzi -  ESKO-T – Třebíč – navštívili osmáci a deváťáci. Zde si prohlédli třídicí 

linku, kompostárnu, skládku odpadu. Moc děkujeme za příspěvek 5000 Kč od projektu 

Recyklohraní na dopravu. 
 
     I na jaře se celá škola zúčastnila akce „Ukliďme Česko“. Všichni žáci se zúčastnili 

vzdělávací akce o třídění odpadů, kterou si letos pro nás připravil „Tonda Obal 

na cestách“. 
 
     Žáci plnili další dva osvětové úkoly. První se zaměřil na téma „Dejme do pohybu nepo-

třebné elektro a baterie“. Ve druhém úkolu s názvem „Pojďme léčit českou kra-

jinu“  žáci vyplňovali pracovní listy, doplňovali pětilístky, vytvářeli domečky pro hmyz, pře-

kopávali a rozváželi kompost, vytvářeli karty ohrožených druhů živočichů a rostlin. 
 
     Těmito aktivitami  se nám podařilo získat celkem 15 623 bodů a obsadit 1. místo v Ce-

loroční hře Recyklohraní za rok 2023/2024 v rámci České republiky a 1. místo i v rámci 

Jihomoravského kraje. 
 
     Děkujeme všem, kteří se do tohoto projektu zapojili – žákům, učitelům, provozním za-

městnancům, rodičům a všem našim příznivcům. Bez podpory nás všech by se nepodařilo 

dosáhnout tak velkého úspěchu. 
 
     Moc si toho vážíme a jsme rádi, že nám pomáháte šetřit životní prostředí. 

 

 

 

 

 



28 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Ukliďme Česko - 1. stupeň 
 
     Již tradičně jsme se na podzim i na jaře s žáky prvního stupně přidali k celorepublikové 

akci „Ukliďme Česko“. 
 
     Žáci se rozdělili na dvě skupiny a vydali se na lov odpadků. První skupina s mladšími 

žáky šla kolem fary k „Sedmidomí“, pokračovala cestou ke kanálu a k zámečku, poté se 

vrátila ke škole. Druhá skupina, složená ze starších žáků, prošla kolem mateřské školy, 

hřbitova a polní cestou na fotbalové hřiště a zpět ke škole. 
 
     Dohromady nasbíraly na podzim i na jaře dvanáct pytlů odpadků.  
 
     Jsme rádi, že odpadků v okolí obce Dyjákovice ubývá. 

 

 

 



30 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Ukliďme Česko - 2. stupeň 
 
     V termínu od 18. do 25. 9. 2023 se žáci 2. stupně zapojili do podzimní akce „Ukliďme 

Česko“. 
 
     S sebou si vzali pracovní elán a chuť opět přispět k úklidu obce Dyjákovice. Zaměřili se 

na úklid její spodní části. Podařilo se jim nasbírat 12 pytlů odpadků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
     I na jaře se žáci 2. stupně zúčastnili této akce. Uklízeli oblast kolem fotbalového hřiště, 

okolí školy, hřbitova, cestu směrem k Velkému Karlovu a spodní část obce – okolí skleníku, 

kanálu a rybníku. 
 
     Podařilo se nasbírat celkem 15 pytlů pohozeného odpadu. Nasbírali plastové láhve, 

sklo, lino, kovové pružiny, různé oblečení, hračky, plechovky, míče a starou sportovní obuv 

– brusli. 
      
     Po návratu k obecnímu úřadu jsme část odpadu roztřídili do kontejnerů a zbytek pone-

chali k likvidaci obci Dyjákovice, za což jim patří velký dík 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
PŘÍPRAVA OBČANŮ K OBRANĚ STÁTU – VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽ 
 
     V rámci projektu „Příprava občanů k obraně státu (POKOS)“ realizuje Ministerstvo 

obrany podpůrné aktivity také na základních a středních školách.  
 

     Děti se v rámci těchto aktivit (besed, statických i dynamic-

kých ukázek, diskusí spod.) dozvídají přímo od vojáků, jak 

funguje naše armáda, co je to branná povinnost nebo orien-

tace v neznámém terénu. Zároveň si mohou prohlédnout vo-

jenskou techniku, výstroj a výzbroj příslušníků Armády ČR. 
 
   Ve středu 6. 9. 2023 do naší školy přijeli zástupci odboru 

komunikace Ministerstva obrany společně s vojáky z Velitel-

ství výcviku - Vojenské akademie Vyškov a příslušníky Krajského vojenského velitelství 

Brno. 
 
     Celé dopoledne patřilo projektu Ministerstva obrany na podporu vzdělávání „Příprava 

občanů k obraně státu (POKOS)“. 
 
     Do projektu se zapojili všichni žáci. V teoretické části získali informace o obraně státu, 

o funkci ozbrojených sil a o významu zahraničních misí. V praktické části byly pro žáky 

připraveny různé názorné ukázky. Aktivity probíhaly na školní zahradě, na školním hřišti 

a v areálu školy. 
 
     Ve zdravovědě se žáci blíže seznámili s funkcemi  zdravotnického simulátoru CAESAR, 

který je ovládán pomocí tabletu. Figurína ve velikosti dospělého člověka mluvila, krvácela 

nebo dýchala. Ve druhé části zdravovědy si žáci vyzkoušeli vestu pro nácvik Heimlichova 

hmatu, mezilopatkového úderu a masáže srdce na novém defibrilátoru, který podával i hla-

sové a vizuální pokyny. 
 
     Následovaly základy sebeobrany, překážková dráha a ochrana člověka za mimořádných 

situací.  Žáci si vyzkoušeli  protichemické obleky a ochrannou masku. 
 



35 
 

     Největší zájem byl samozřejmě o vojenskou techniku a zbraně. Žáci si nejen prohlédli, 

ale i prolezli, lehké obrněné vozidlo IVECO, kolové obrněné vozidlo DINGO a vojenskou sa-

nitu. K prohlídce techniky se přidaly i děti z místní mateřské školky. 
 
     Během akce žáci za plnění aktivit získali drobné odměny a dárky. 
 
     Žákům i učitelům se akce velmi líbila. K příjemné atmosféře přispělo i krásné slunečné 

počasí. 
 
     Děkujeme všem zástupcům projektu POKOS za provedení této velmi zajímavé akce 

v prostorách naší školy a také za srozumitelné a profesionální podání informací k jednot-

livým oblastem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  
      V návaznosti na tyto akce probíhají každý měsíc vědomostní soutěže, díky kterým si 

žáci mohou rozšířit vědomosti o obraně státu.  
 

     Žáci v rámci výchovy k občanství soutěží během školního roku s armádou ČR. Jedná 

se o vědomostní otázky k problematice přípravy občanů k obraně státu. 
 
     Zářijového kola vědomostní soutěže se zúčastnilo 362 žáků. Mezi vylosovanými výherci 

byl žák 9. třídy Jiří Ďuriš. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



38 
 

     Říjnového kola vědomostní soutěže k problematice přípravy občanů k obraně státu se 

zúčastnilo 231 žáků, 185 z nich zaslalo správnou odpověď. 
 
     Mezi vybranými výherci byla i naše žákyně Sofie Brychtová z 8. třídy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V lednu byly otázky zaměřené na vstup ČR do Severoatlantické aliance NATO a spolu-

práci Armády ČR s integrovaným záchranným systémem. 
 
     Lednového kola se zúčastnilo celkem 395 žáků, z nich 287 odpovědělo správně. Mezi 

vylosovanými výherci byla i žákyně 8. třídy Vendula Nepovímová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

     Do květnového kola poslalo správné odpovědi 50 žáků a studentů a z nich byli vyloso-

váni tři šťastní výherci. 
 
     Již podruhé se na naši žákyni Vendulu Nepovímovou z 8. třídy usmálo štěstí a získala 

krásné věcné ceny – 8 GB flashku, batoh, kšiltovku, láhev, deku a puzzle. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PTAČÍ HODINKA  
 
     Žáci naší školy se již třetím rokem zapojili do tzv. „Ptačí hodinky“. 

Jedná se o vědecký výzkum České společnosti ornitologické, který probíhá vždy první týden 

v lednu. 
 
     Před samotným sčítáním si žáci připomněli charakteristické znaky ptáků. Vyzkoušeli si 

různé kvízy, vyhledávali informace o krmení pro ptáčky na internetu a zhlédli krátká ptačí 

videa. 
 
     Žáci si vybrali vhodné místo a sčítání mohlo začít. Výsledky svého sledování zapisovali 

do archů a dokumentovali i pořízením krásných fotografií.  
 
     Žáci 5. třídy si procvičovali ve Wordu práci s textem a vkládání obrázků. Vybrali si jeden 

druh ptáčků a vytvořili jeho jednoduchou kartu. Sestavili obrázek s ptáčky na stromě – 

zimní krajinku. 
 
     Žáci 6. třídy sestavili krátkou prezentaci v PowerPointu na téma „Sčítání ptáčků“. Vklá-

dali obrázky, animace a popisky. 
 
     Děkujeme všem žákům, kteří se i přes nepříznivé počasí do sčítání ptáčků zapojili. 

 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE 
 

V letošním školním roce se žáci zúčastnili několika olympiád a zapojili se do dopro-

vodných soutěží. 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ OBLAST 
 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 
 
      Žáci naší školy se i v letošním školním roce zaregistrovali do „Logické olympiády“. 
 
     Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou Česko založená na logických úlohách, 

jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. 

Nerozhodují zde naučené znalosti, ale schopnost samo-

statného uvažování a pohotového rozhodování.  
 
Logická olympiáda je svým pojetím unikátní soutěží, 

protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o soutěž rozvíjející především schopnost samo-

statného logického uvažování. 
 
     Do letošního ročníku se přihlásilo 101 296 žáků  z 3 986 škol. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Nejlepší řešitelé naší školy: 
 
5. třída – Marek Tušínský 

6. třída – Ema Juhaňáková, Adam Skoumal 

8. třída – Adam Juhaňák, Vendula Nepovímová 

9. třída – Roman Lelovský, Pavlína Dřímalová 



43 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

IT – SLOT  
 
     „IT – SLOT“ je vědomostní soutěž pro žáky 8. a 9. tříd v oblasti IT o hodnotné ceny 

značky DELL, kterou pořádá Soukromá střední škola výpočetní techniky z Prahy na Pro-

seku. 
 
     První kolo letošního 14. ročníku této soutěže proběhlo od 7. do 14. listopadu. Časový 

limit na zodpovězení otázek byl 30 minut. Pořadí určuje počet správných odpovědí a při 

stejném počtu odpovědí rozhoduje čas, za který byly tyto otázky zodpovězeny.  
 
     Do druhého kola, které se uskuteční v Praze, postupuje prvních 50 žáků. 
 
    Prvního kola se zúčastnilo celkem 13 952 žáků z 299 škol z celé České republiky. 
 
    Letos se této soutěže zúčastnili také naši žáci. 

 



44 
 

     Nejlepšího umístění z naší školy dosáhla trojice žáků z 8. ročníku. Sofie Brychtová 

skončila na 1 586. místě s 16 body a časem 18:23, dále Benjamín Čuport se umístil 

na 2 158. místě se ziskem 15 bodů, časem 14:55 a  Natálie Marešová skončila na 2 285. 

místě s 15 body a časem 18:19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRLOH  
 
     „Brloh = Brněnská logická hra“ je zábavná týmová soutěž určená pro žáky základ-

ních škol a nižších gymnázií.  Do 14. ročníku se zapojilo celkem 976 škol z České repub-

liky. 
 

         V letošním školním roce si vyzkoušeli řešení logických úloh i žáci 

z 8. a 9. třídy naší školy. Vytvořili si dva čtyřčlenné týmy, zvolili zajímavé 

pojmenování týmu a během týdne hledali společně správné odpovědi 

na 10 logických otázek. 
 
     V úvodní části proběhla tři internetová kola 6., 13. a  20. listo-

padu. Úspěšné týmy, kterým se podařilo  získat 15 správných odpo-

vědí z internetových kol, se potom kvalifikovaly do semifinále. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



45 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

BOBŘÍK INFORMATIKY 
 
     Žáci 5. – 9. třídy se i v letošním školním roce zúčastnili již 16. ročníku „Bobříka infor-

matiky“. Odpovídali na 12 otázek z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, poro-

zumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnosti. 
 
     Zadání  vyplňovali formou online testu, ve kterém vybírali z několika odpovědí nebo 

přemisťovali objekty na obrazovce. 
 
     Všichni začínali se 48 body a úspěšným řešitelem se stal soutěžící, který dosáhl alespoň 

120 bodů. Za chybné odpovědi se body odečítali. 
 
Nejlepší řešitelé z jednotlivých tříd: 
 
5. třída - Laura Debnárová, Marek Tušínský 

6. třída - Denisa Buksová, Ema Juhaňáková, Marek Vítek 

7. třída - Petr Bílek, Jan Fargaš, Štěpán Vyleťal 

8. třída - Sofie Brychtová, Adam Juhaňák, Vendula Nepovímová 

9. třída - Jiří Ďuriš, Alexandra Gebová, Laura Romanová. 



46 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 

 

 

 

 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN 
 
     Mezinárodně koordinovaná soutěž „Matematický klokan“  byla vytvořena podle ob-

dobné soutěže, která byla v osmdesátých letech minulého století pořádána v Austrálii. 
 

V ČR se soutěž konala poprvé v roce 

1995. Pořadatelem je Jednota českých 

matematiků a fyziků ve spolupráci s Ka-

tedrou matematiky PdF UP a Katedrou 

algebry a geometrie PřF UP v Olomouci.  
 
     Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 6 kategorií: Cvrček (2. – 3. třída ZŠ), Klokánek (4. 

– 5. třída ZŠ), Benjamín (6. – 7. třída ZŠ), Kadet (8. – 9. třída ZŠ), Junior (1. – 2. ročník SŠ) 

a Student (3. – 4. ročník SŠ). 
 
     Úlohy jsou seřazeny ve třech skupinách podle obtížnosti, za správnou odpověď získává 

soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou odpověď se mu jeden bod strhává. 

 
Úspěšní řešitelé naší školy v jednotlivých kategoriích: 
 
CVRČEK – Julie Havlíková – 58 bodů, Veronika Halačková – 54 bodů, Viktorie Mallová  

                 a Jan Rösner – 51 bodů  
 
KLOKÁNEK – Marek Tušínský – 71 bodů, Daniel Lukeš – 66 bodů, Ellen Prokešová – 59  

                      bodů  
 
BENJAMÍN – Ema Juhaňáková – 61 bodů, Aleš Doležálek – 58 bodů, Štěpán Vyleťal – 46  

                     bodů  
 
KADET – Vendula Nepovímová – 72 bodů, Adam Juhaňák – 61 bodů, Eliška Uhlířová – 51  

               bodů  
 
     Nejúspěšnější řešitelkou 2. stupně se stala Vendula Nepovímová se 72 body a na 1. 

stupni byl nejúspěšnějším řešitelem Marek Tušínský se 71 body.   



48 
 

PANGEA 
 
     Matematická soutěž „Pangea“ vznikla za účelem podpořit motivaci žáků, a přispět tak 

k rozvoji vztahu k matematice, a schopnosti a dovednosti aplikovat v různých životních si-

tuacích. 
 
     Česká republika se do tohoto projektu zapojila v roce 2014. Doposud se připojilo na 22 

evropských zemí. 
 
Soutěž probíhá ve dvou kolech – školní a finálové – a  je určena 

pro žáky 4. – 9. třídy. 
 
     V letošním školním roce se i naši žáci 5., 6., 8. a 9. třídy poprvé zapojili do této celo-

státní matematické soutěže. 
 
     V letošním již 11. ročníku bylo zvoleno téma „Kinematografie a sport“. Žáci řešili 15 

úloh v časovém limitu 45 min. Celkem mohli získat maximálně 71 bodů. Byli rozděleni 

do kategorií podle tříd. Při řešení úloh nemohli používat kalkulačku a ani jiné pomůcky. 

 

Nejlepší řešitelé jednotlivých tříd: 
 
5. třída - Marek Tušínský – 27 bodů 

6. třída - Ema Juhaňáková – 19 bodů 

               Jiří Marinč – 17 bodů 

               Natálie Hříbková, Jan Stavinoha – 16 bodů 

8. třída - Jan Feranec – 45 bodů 

               Benjamín Čuport, Natálie Marešová – 32 bodů 

               Nikolas Čížek – 28 bodů 

9. třída - Barbora Badinská – 16 bodů  

               Daniel Lelovský – 15 bodů 

               Alexandra Gebová, Miroslav Hoták, Laura Romanová – 13 bodů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



49 
 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
 
     Během 1. pololetí se naši žáci druhého stupně zúčastnili tradičního školního kola ze-

měpisné olympiády.  
 
     Vyzkoušeli si, jak jsou na tom se znalostmi geografie, kartografie a obecného přehledu. 

Nedílnou součástí také byla práce s atlasy.  
 
     O co nejlepší umístění žáci bojovali ve třech kategoriích. Kategorie A je určena pro žáky 

6. ročníku, kategorie B pro žáky 7. ročníku a kategorie C pro 8. a 9. ročník. 
 
     V kategorii A se nejlépe umístila Ema Juhaňáková, na druhém místě skončil Tobias 

Popp a bronzová medaile patřila Matěji Slavickému.  
 
     V kategorii B na prvním místě skončil Aleš Doležálek, sdílené druhé místo obsadili 

Markéta Száková a Daniel Chlachula, třetí místo patřilo Petru Bílkovi.  
 
     V kategorii C byl nejlepší Adam Juhaňák, na druhém místě se umístil Miroslav Hoták 

a třetí příčku obsadila Vendula Nepovímová.  
 
     Jelikož se v termínu konání okresního kola zeměpisné olympiády uskutečnil školní ly-

žařský výcvik, okresního kola se v kategorii C zúčastnil Miroslav Hoták z pozice náhrad-

níka, v kategorii A Ema Juhaňáková a kategorie B zůstala neobsazena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EUROREBUS – školní kolo 
 
     V letošním školním roce odstartoval již 29. ročník soutěže „E.ON EUROREBUS“, 

do které se zapojili i žáci naší školy. Jedná se o tradiční vědomostní soutěž. Lze v ní vyhrát 

prestižní putovní Pohár Eurorebus, počítačovou sestavu a spoustu dalších atraktivních 

cen. 
 

Ema Juhaňáková a Miroslav Hoták 



50 
 

     Během celého ročníku proběhlo 12 elektronických kol. První kolo bylo zahájeno 20. 11. 

2023 a celá soutěž trvala do konce února. V dubnu se potom ti nejlepší zúčastnili kraj-

ského kola. 
 
     Pořadatelem této soutěže je TERRA - KLUB. Hlavním partnerem se stala firma E.ON, 

dalšími partnery jsou MŠMT, ČŠI, UK - Přírodovědecká fakulta, měsíčník  National Geo-

graphic, Český rozhlas a časopis Dnešní svět. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUROREBUS – krajské kolo 
 
     V sobotu 20. 4. 2024 se brzy ráno vybraní žáci vydali na krajské kolo vědomostní sou-

těže E.ON Eurorebus, které se i v letošním školním roce konalo v Olomouci. 
 
Naši školu reprezentovali tito žáci: 
 
6. třída – Ema Juhaňáková, Adam Skoumal, Matěj Slavický 

8. třída – Sofie Brychtová, Adam Juhaňák, Vendula Nepovímová 

9. třída – Miroslav Hoták, Roman Lelovský, Jakub Zajíček 
 
     Osmáci a deváťáci už věděli do čeho jdou a s velkou chutí se pustili do vyplňování sou-

těžního archu. 
 
     Soutěžící odpovídali na 36 otázek z různých oblastí – zeměpisu, přírodopisu, matema-

tiky nebo statistiky v časovém limitu 45 minut. 
 
     Nejlepších výsledků dosáhli osmáci, kteří se umístili na 6. místě ve své kategorii. Zís-

kali celkem 24 bodů. Díky divoké kartě postoupili do celostátního finále, které v červnu 

proběhne v Praze. Moc gratulujeme! 
     
     Krásného výsledku dosáhli i deváťáci, kteří obsadili 11. příčku s 21 body. Postup 

do celostátního finále jim utekl o pouhé dva body. 
 



51 
 

     Šesťáci si při své první účasti v krajském kole zatím vyzkoušeli soutěžní atmosféru. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUROREBUS – celostátní kolo 
 
     Již podruhé se trojice žáků z 8. třídy ve složení Adam Juhaňák, Vendula Nepovímová 

a Sofie Brychtová vypravila na celostátní finále vědomostní soutěže „Eurorebus“, které se 

konalo 5. 6. 2024 v prostorách Vysoké školy ekonomické v Praze. 
 



52 
 

     Letos již sehraná skupina žáků vyplňovala test v časovém limitu 40 min. Čekalo na ně 

35 otázek z oblasti zeměpisu, všeobecného přehledu a energie. Tentokrát odpovídali bez 

zeměpisného atlasu. Žáci si rozdělili otázky podle svých zájmů a vyplňování správných od-

povědí mohlo začít. 
 
     Naši zástupci získali celkem 19 bodů a obsadili krásné 28. místo. Celkově se naše 

škola umístila na 12. místě a nasbírala 527 500 bodů. 
 
     Děkujeme žákům za vzornou reprezentaci školy. Velké poděkování patří i panu Tomáši 

Juhaňákovi, který nás i v letošním školním roce do Prahy odvezl. 
 
     Děkujeme Spolku rodičů a přátel ZŠ Dyjákovice za věnováni poukázek na nákup knih. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sofie Brychtová, Adam Juhaňák, Vendula Nepovímová 



53 
 

VÁNOČNÍ PŘÍRODOVĚDNÁ OLYMPIÁDA 
 
     Dne 14. 12. 2023 naše ZŠ Dyjákovice pořádala ve spolupráci se ZŠ Tasovice „mezi- 

školní přírodovědnou olympiádu“ zaměřenou na přírodovědnou a zeměpisnou oblast. 

Žáky a pedagogy slavnostně přivítal ředitel Mgr. Lubomír Fiala a předsedkyně poroty Mgr. 

Tamara Staniczková odstartovala olympiádu. 
 
     Žáci 7. a 8. tříd byli rozděleni do šestičlenných skupin a každou skupinu čekaly úkoly, 

které plnili jako tým. První část začala skládáním obrázkových puzzlí. Obrázek měla sku-

pina složit, pojmenovat a sdělit nám nějakou zajímavost (rosnička zelená a muchomůrka 

zelená). Dále následoval souhrnný test, tajenka a osmisměrka. Co žáky nejvíce potrápilo, 

byla přírodovědná „poznávačka“ pomocí mikroskopu (jako rybí šupina, křídlo hmyzu, no-

žička mravence). Společnými silami tyto těžké úkoly všichni zvládli. 
 
     Druhá část byla věnována zeměpisné oblasti. Tady si žáci vyzkoušeli své vědomosti 

v testu zaměřené na Českou republiku. Poté následovala skládačka vlajek států a měli 

k nim přiřadit hlavní města. Tento úkol zvládli všichni na jedničku! Super! Posledním úko-

lem se skupinky nedaly zaskočit, práce s globusem byla bez jediné chybičky. 
 
     Výsledky pro obě školy skončily tak, že vítězství si odnášel každý. Všichni se snažili 

podat co nejlepší výkon a na každého čekala sladká cena a odměna. Přírodovědnou olym-

piádu jsme si společně moc užili v předvánoční a přátelské atmosféře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

MLADÝ ZDRAVOTNÍK ZNOJMO 
 
     Již podruhé se naši žáci 8. třídy Sofie Brychtová, Benjamín Čuport, Adam Juhaňák, 

Natálie Marešová, Martina Matochová, Eliška Uhlířová a naši benjamínci Ema Juhaňáková 

a Jaroslav Uhlíř z 6. třídy zúčastnili oblastní soutěže „Mladý zdravotník“ ve Znojmě po-

řádané Českým červeným křížem Znojmo ve spolupráci se Střední zdravotnickou školou 

Znojmo a Nemocnicí Znojmo. 
 
     Soutěž probíhala v areálu nemocnice, kde byla pro soutěžící připravena různá stano-

viště. Na jednotlivých stanovištích poskytovali laickou první pomoc na maskovaných dob-

rovolnících. I naši tři žáci byli namaskovaní a užívali si ošetření od všech soutěžících. Byla 

pro ně připravena odlišná témata - bezvědomí, resuscitace, popáleniny, otrava, vyvrknutý 

kotník, cizí těleso v těle, obvazová technika, transport a dopravní výchova. Některé úrazy 

nebyly vůbec jednoduché.  
 
     Začátek naše žáky pěkně potrápil, nevzdali se a pokračovali v dalším poskytování první 

pomoci.   
 
     Domů odjížděli s novými zkušenostmi a plní nových dojmů. 

 

 

 

OLYMPIÁDA PRO RADOST 
 
     Vybraní žáci z 5. třídy se v úterý 28. 5. 2024 zúčastnili již „XV. ročníku Olympiády 

pro radost“, kterou každý rok pořádá ZŠ Pražská Znojmo pro žáky se speciálně vzděláva-

cími potřebami.  
 
     Zažít úspěch, soutěžit, bádat, pozorovat, poskytovat první pomoc, to vše se jim podařilo 

zvládnout. Své vědomosti si oživili na stanovištích u složek pomáhajících profesí (HZS, 

Celní správa, PČR, Český červený kříž Znojmo). Žáci prošli patnáct stanovišť a plnili různé 

úkoly jako tým.  
 
     Závěr byl pro naše žáky radostný a úspěšný, protože z 22 družstev pro naši školu vy-

bojovali „2. místo“, a obdrželi krásné ceny.  
 
 

 

 

 
 



56 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

HUMANITNÍ OBLAST 
 
DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
 
     V letošním školním roce se uskutečnil již 53. ročník dějepisné olympiády, který byl 

zaměřen na „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí od Cyrila a Metoděje 

po Jana Husa“. 
 
     Dějepisná olympiáda je jednotná pro celé území České republiky. Školního kola, které 

proběhlo 27. 11. 2023 – 1. 12. 2023, se v I. kategorii zúčastnili žáci 7. – 9. třídy. Žáci plnili 

celkem 10 úkolů. 
 
Mezi úspěšné řešitele v jednotlivých třídách patřili: 
 
7. třída – Aleš Doležálek, Štěpán Vyleťal, Lukáš Jochacy 

8. třída – Vendula Nepovímová, Adam Juhaňák, Sofie Brychtová 

9. třída – Laura Romanová, Miroslav Hoták, Martina Zeleňáková 
 
     Nejúspěšnější řešitel z každého ročníku postupuje do okresního kola ve Znojmě. 

 



57 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

     Ve středu 17. 1. 2024 se konalo okresní kolo dějepisné olympiády ve Znojmě, ve kterém 

naši školu reprezentovali 3 nejúspěšnější řešitelé v každé kategorii - Aleš Doležálek ze 7. 

třídy, Vendula Nepovímová z 8. třídy a Laura Romanová 9. třídy. 
 
     Do lavic Gymnázia Dr. Karla Polesného se posadilo celkem 39 soutěžících. Nejlepší ře-

šitel dosáhl 78 bodů. 
 
Výsledky našich žáků: 
 
Vendula Nepovímová – 59 bodů - 24.místo 

Aleš Doležálek – 58 bodů – 30. místo – zároveň byl nejmladším účastníkem okresního kola 

Laura Romanová – 54 bodů – 34. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vendula Nepovímová, Aleš Doležálek, Laura Romanová 



58 
 

VALENTÝNSKÁ OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 
 
     Ve středu 14. 2. 2024 se zástupci 7. a 8. tříd zúčastnili ve spolupráci se ZŠ Tasovice 

„Valentýnské olympiády z českého jazyka“.  
 
     Po zahájení se žáci pustili do připravených úkolů. Byli rozděleni do čtyř skupin, které 

pracovaly samostatně. 
 
     V první části je čekala šifra – slovní druhy a vyluštění autorů - Božena Němcová a Karel 

Jaromír Erben. Dále následoval úkol, co o těchto autorech vědí - život a jejich dílo. V ná-

sledujících úkolech na ně čekaly přesmyčky, pyramida, hra se slovy. Tady museli zapojit 

své vědomosti a vzájemnou spolupráci. 
 
     Po svačinové přestávce se vrhli na přísloví, jak je správně doplnit, ale také je správně 

napsat podle piktogramů. Tady se společně trošku zapotili, ale ani těmito úkoly se nene-

chali odradit. To by přece nebyla valentýnská soutěž, kdybychom nezmínili historii o sva-

tém Valentýnovi. Bylo to velmi zajímavé. Podle dokumentu, který sledovali, si museli zapa-

matovat co nejvíce zajímavostí a odpovědět písemně na několik otázek. Zajímavá byla hra 

se slovy „akrostich – Valentýn“, kdy každé písmeno mělo obsahovat slovíčko, které za-

znělo v dokumentu o svatém Valentýnovi. 
 
     Následovalo vyhodnocení, sečtení bodů, vyhlášení a sdělení dojmů. Společně si všichni 

užívali atmosféru, která v učebně byla. Bylo to téměř nerozhodně, ale žáci ze ZŠ Dyjákovice 

nakonec obhájili obě první místa.  
 
     Snažili se všichni, aby jejich bodová tabulka měla maximální počet bodů.  
 
     Závěrem byly pro všechny připraveny poslední dvě hry „Trimino“ (cizí slova – syno-

nyma) a „Aktivity“ – kartičky.  
 
     Poděkovaní patří ZŠ Tasovice za přípravu olympiády. Žáci si celý den užili a už se těší 

na další spolupráci. 
  
     Hlavním cílem takovýchto akcí je podpořit zájem žáků o jazykovědnou a literární oblast, 

práci v týmu, vzájemnou spolupráci, rozvoj a podporu komunikačních dovedností. 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

 

 

 

 
 

 

 

FINANCE 
 
     Moderním trendem dnešní doby je umět se orientovat ve světě peněz. Proto je důležité, 

aby již žáci základní školy měli v povědomí tzv. finanční gramotnost. Nejen, že se v hodi-

nách matematiky a výchovy k občanství učí o tom, jak hospodařit, jak si naplánovat výdaje 

a příjmy v rodinném nebo osobním rozpočtu, ale seznamují se s odbornými pojmy, které 

patří do této kategorie. 
 
 
 

FINANČNÍ GRAMOTNOST – školní kolo 
 
     V době od 11. října do 20.prosince 2023 proběhlo školní kolo soutěže „Finanční gra-

motnost“. 
 
     Do 13. ročníku této soutěže se opět zapojila i naše škola. Soutěžilo se ve dvou katego-

riích – zvlášť žáci 1. stupně a zvlášť žáci 2. stupně. V první kategorii se zúčastnili žáci 5. 

ročníku, ve druhé žáci 6. až 9. třídy. Školní kolo proběhlo prostřednictvím on-line soutěž-

ního systému. 
 
     Nejlepší znalosti v I. kategorii prokázali žáci 5. třídy – Marek Miroš, Marek Tušínský, 

Marian Chládek a Markéta Přikrylová. 
 
     Mezi nejúspěšnější řešitele v 6. třídě patřil Jaroslav Uhlíř s Emou Juhaňákovou, dále 

Josef Roth a Matěj Slavický.  
 
     V 7. třídě zvítězil Stanislav Mach, následovala jej Markéta Száková a Jan Fargaš.  
 
     Mezi žáky 8. třídy zvítězil Nikolas Čížek, následoval ho Matyáš Kalina a Vendula Nepo-

vímová.  
 
     Vítězství v 9. třídě patřilo Miroslavu Hotákovi, na dalších místech se umístil Roman 

Lelovský a pak Jiří Ďuriš. 
 



60 
 

     Absolutním vítězem školního kola se stal Stanislav Mach ze 7. ročníku se 17 body 

z 20, pronásledovaný žáky 9. třídy Miroslavem Hotákem a Romanem Lelovským, kteří 

měli shodně 16 bodů. Tito tři žáci budou naši školu reprezentovat v okresním kole, které 

proběhne v době od 3. do 26. 1. 2024 rovněž prostřednictvím on-line systému. 
 
     První kategorii budou reprezentovat Markéta Přikrylová, Marek Tušínský a Marian 

Chládek. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



61 
 

FINANČNÍ GRAMOTNOST – okresní kolo 
 
     V době od 13. ledna do 26. ledna 2024 proběhlo okresní kolo „Finanční gramotnosti“, 

které rovněž probíhalo online. 
 
     Do tohoto kola postoupili v I. kategorii žáci Marek Tušínský, Markéta Přikrylová 

a Marian Chládek, který se z důvodu delší nepřítomnosti nemohl zúčastnit, a proto ho za-

stoupil jeho spolužák ze třídy Marek Miroš. Soutěžícím se podařilo získat 9 bodů z 20. Ze 

dvou účastníků v okrese Znojmo byli ti horší, a proto do dalšího kola nepostupují. 
 
     Ve II. kategorii v okresním kole reprezentovali ZŠ Dyjákovice žáci 9. třídy Roman Le-

lovský a Miroslav Hoták, které doplnil vítěz školního kola Stanislav Mach ze 7. třídy. 

Toto trio v okresním kole získalo celkem 21 bodů z celkových 26. Bohužel ani toto družstvo 

do dalšího kola nepostupuje, což je obrovská škoda. 
 
PARADOX 

     Kdyby tito chlapci např. soutěžili v okrese Vyškov, určitě by do krajského kola postou-

pili, protože vítěz vyškovského okresního kola měl stejně bodů jako naši borci, a ještě s hor-

ším časovým skóre. 
 
     Všem děkujeme za reprezentaci naší školy a gratulujeme. Třeba to příště vyjde! 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Hoták, Stanislav Mach, Roman Lelovský 



62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

EKONOMICKÁ OLYMPIÁDA 
 
     „Ekonomická olympiáda“ pro ZŠ je soutěž ve znalostech z ekonomie a financí, která 

je určena primárně žákům 8. a 9. ročníku základních škol a žákům odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií z celé České republiky. Soutěž je pořádána Institutem ekonomického 

vzdělávání. 
 
     Soutěž probíhá ve dvou úrovních - školní kolo a finálové kolo. Školní kolo probíhá přes 

online testovací prostředí. Test sestává z 25 uzavřených otázek z oblasti finanční gramot-

nosti a ekonomie, na jejichž zodpovězení má soutěžící 40 minut. 
 
     Ze školních kol postoupí přímo do finále 100 nejlepších žáků z celé ČR na základě počtu 

bodů z testu. V případě, že se na postupovém místě umístí více studentů, rozhoduje o je-

jich pořadí čas – tedy doba, za jakou test vyplnili (postupují studenti, kteří vyplnili test 

rychleji). 
 
     Z naší školy se této soutěže zúčastnili žáci 8. a 9. třídy.  
 



63 
 

     Mezi nejúspěšnější řešitele 9. ročníku patřil – Roman Lelovský s 21 body, Jiří Ďuriš 

a Martina Zeleňáková se17 body, Miroslav Hoták a Julie Vyleťalová s 16 body. 
 
     Nejúspěšnějším řešitelem 8. ročníku byl Adam Juhaňák se 18 body, Matyáš Kalina 

a Martina Matochová s 13 body. 
 
     Z naší školy se mezi 100 nejlepších řešitelů dostal Roman Lelovský s 21 body, který 

by se měl zúčastnit národního finále III. ročníku EO pro ZŠ, které se bude konat v květnu 

2024. 
 
     Testování je rozděleno na dvě části – písemnou a ústní. Na zpracování písemného testu 

mají žáci 45 minut. Při testu mohou použít kalkulačku a psací potřeby, jiné pomůcky nej-

sou povoleny. Po vyhodnocení písemné části postupuje 10 žáků s nejvyšším počtem bodů 

k ústní zkoušce, kde finalisty hodnotí nezávislí porotci. V písemné i ústní části je kladen 

důraz na schopnosti žáků samostatně ekonomicky uvažovat a vyvodit závěry na základě 

znalosti ekonomických pojmů a principů. 
 
     Romanovi děkujeme a gratulujeme k postupu do Národního finále 2024. 
 
     Roman se z osobních důvodů nakonec soutěže v Praze nezúčastnil. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUROPEAN MONEY QUIZ (EMQ) 
 
     Žáci 8. - 9. třídy soutěžili v celoevropské finančně - vědomostní soutěži „European 

Money Quiz“, jejímž cílem je zlepšení finanční gramotnosti 13 až 15 letých studentů. 
 
     Soutěž od roku 2017 organizuje Evropská bankovní federace. Probíhá ve třech fázích – 

třídní kolo, národní kolo a vítězové z národního kola postupují do celoevropského finále. 
 
     Žáci řeší 16 kvízových otázek v aplikaci Kahoot! Každý soutěží sám za sebe. 

 
 



64 
 

Úspěšní řešitelé třídního kola: 
 
8. třída – Adam Juhaňák, Sofie Brychtová 

9. třída – Laura Romanová, Martina Zeleňáková 

 

V národním kole již potom soutěžili ve dvojicích jako tým s následujícími výsledky: 

8. třída – 112. místo z celkového počtu 369 týmů 

9. třída – 255. místo z celkového počtu 369 týmů 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SPORT 
     
     Sport je pro děti nesmírně důležitý, protože přináší mnoho pozitivních výhod nejen pro 

jejich tělo, ale i pro jejich mysl. Pravidelný pohyb pomáhá rozvíjet fyzickou kondici, sílu, 

flexibilitu a koordinaci. Děti, které se věnují sportu, mají silnější imunitní systém, jsou 

odolnější vůči nemocem a lépe zvládají stres. 
 
     Kromě tělesného zdraví sport pozitivně ovlivňuje i psychiku. Děti se učí týmové spolu-

práci, respektu k pravidlům a jak se vyrovnávat s úspěchy i neúspěchy. Sport je skvělým 

nástrojem pro rozvoj sebedůvěry a sebeúcty, protože dětem poskytuje možnost překonávat 

vlastní limity a dosahovat cílů. 
 
     Díky sportu si děti také vytvářejí zdravé návyky, které mohou udržovat po celý život. 

Aktivní životní styl v raném věku podporuje prevenci obezity a dalších civilizačních chorob 

v dospělosti. Kromě toho sport přispívá k lepší koncentraci ve škole a celkovému rozvoji 

osobnosti. 
 

tým 8. třídy – Sofie Brychtová a Adam Juhaňák 



65 
 

     Sport tedy není jen o zábavě, ale o celkovém zdraví a vyváženém životním stylu. 

 

 
SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
 
     I v letošním školním roce se žáci naší školy zapojili do největšího sportovního projektu 

„Sazka Olympijský víceboj“. Jeho hlavním cílem je všestranný sportovní rozvoj žáků. 
 
     Žáci 1. stupně plní „Olympijský diplom“ a žáci 2. stupně „Olympijský odznak“. 
 

     Žáci mají možnost získat body v těchto disciplínách – 

běh na 60 m, skok do dálky, běh na 1 000 m, klik, leh 

sed, hod medicinbalem, shyby na lavičce, přeskok přes 

švihadlo, hod míčkem a trojskok snožmo z místa. Jed-

notlivé disciplíny plní v hodinách tělesné výchovy. 

 
 Žáci, kteří získali stříbrné nebo bronzové olympijské odznaky: 
 
7. třída - stříbrný olympijský odznak 

Vanesa Hubáčková, Kateřina Landová, Lucie Schmidtová, Natálie Urbanová 
 
7. třída - bronzový olympijský odznak 

Natálie Černá, Eliška Homolková, Zuzana Marie Kučerová, Olivia Provaznik, Markéta Szá-
ková, Inka Stehlíková 
 
9. třída - stříbrný olympijský odznak 

Barbora Badinská, Alexandra Gebová 
 
9. třída - bronzový olympijský odznak 

Miroslav Hoták, Roman Lelovský, Petr Lukáš, Jakub Zajíček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



66 
 

     Žáci s nejlepšími sportovními výsledky jeli naši školu reprezentovat do okresního kola, 

které se konalo 2. 4. 2024 na ZŠ Prokopa Diviše v Příměticích. 
 
     Odznaku všestrannosti se zúčastnilo 14 škol z okresu Znojmo a asi 180 žáků. Celým 

sportovním dnem provázela Šárka Kašpárková. 
  
     Naši školu reprezentovalo 22 žáků z 1. i 2. stupně. Žáci soutěžili ve čtyřboji - hod 2 kg 

medicinbalem, trojskok, skok přes švihadlo po dobu 2 min, leh - sed za 2 minuty. 
 
Žáci, kteří ve své kategorii získali medaile: 
 
Viktor Mareš (3. třída) - 3. místo 

Matyáš Jergl (4. třída) - 1. místo 
  
Umístění družstev: 
 
Družstvo A – 5. místo – Sofie Brychtová, Kateřina Landová, Lucie Schmidtová, Natálie 

Urbanová, Nikolas Čížek, Benjamín Čuport, Lukáš Jochacy, Petr Lukáš 
 
Družstvo B – 8. místo – Vanesa Hubáčková, Ema Juhaňáková, Natálie Marešová, Inka 

Stehlíková, Jan Feranec, Libor Šnajdr, Jakub Urban, Jakub Zajíček 

  
Žáci s nejlepšími výkony v rámci školy: 
 
hod medicinbalem – Petr Lukáš -16,90 m, Kateřina Landová - 10,30 m 

trojskok – Benjamín Čuport - 7,66 m, Sofie Brychtová - 6,25 m 

přeskok přes švihadlo – Libor Šnajdr – 217krát, Natálie Urbanová – 226krát 

leh - sed – Benjamín Čuport – 77krát, Vanesa Hubáčková – 72krát 

 

  

 
 

 

 

 

 

 



67 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

     V pondělí 13. 5. 2024 vyrazili tři zástupci naší školy do Brna, kde se konalo krajské 

kolo soutěže Olympijský víceboj. 
  
     Soutěžilo se na stadionu AC Moravská Slavia v Brně, kde se sešlo kolem 250 závodníků 

z celého Jihomoravského kraje.  

 
Naši školu reprezentovali: 
 
Matyáš Jergl - 4. místo z 10 závodníků  

Dosažené výsledky - skok do dálky - 3,96 m, hod kriketovým míčkem - 24,50 m, shyby 

na šikmé lavičce – 42krát za 2 minuty, běh na 60 m – 9,50 s, běh 1000 m – 4:13 min.  
 
Lukáš Jochacy  - 10. místo ze 14 závodníků  

Dosažené výsledky – skok do dálky – 4,47 m, hod kriketovým míčkem – 41,50 m, shyby na 

šikmé lavičce – 36krát za 2 min, běh na 60 m – 9,07 s, běh 1000 m – 3:56 min. 
 
Benjamín Čuport – 17. místo z 24 závodníků 

Dosažené výsledky - skok do dálky - 4,63 m, hod kriketovým míčkem – 36 m, shyby 

na šikmé lavičce – 57krát za 2 min, běh na 60 m - 8,42 s, běh 1000 m – 4:04min 

 



68 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ Sazka Olympijský víceboj 
 
     Žáci naší školy se dočkali. Celý rok se aktivně podíleli na plnění disciplín „Olympij-

ského víceboje“. V hodinách tělesné výchovy absolvovali alespoň jednou za školní rok osm 

disciplín testujících rychlost, ohebnost, vytrvalost, sílu, hbitost, rovnováhu, silovou vytr-

valost a výbušnost. Za jednotlivé výkony potom získávali body. 
 
     Všichni soutěžící žáci dostali diplom „Olympijského odznaku“ se statistikou svých 

výkonů. 
 
     Naše škola v letošním školním roce dosáhla na stříbrnou medaili. Do Olympijského ví-

ceboje se zapojilo a splnilo požadované disciplíny 87% žáků školy. 
 
     30 žáků získalo za své výkony i medaile  z České mincovny v Jablonci na Nisou. 

 

Benjamín Čuport, Matyáš Jergl, Lukáš Jochacy 



69 
 

Jedná se o následující žáky: 

zlatá medaile  - 1 žák - Matyáš Jergl  
 
stříbná medaile - 12 žáků – Barbora Badinská, Sofie Brychtová, Benjamin Čuport, Matěj 

Dojčar, Alexandra Gebová, Vanesa Hubáčková, Lukáš Jochacy, Ema Juhaňáková, Kate-

řina Landová, Lucie Schmidtová, Marek Tušínský, Natálie Urbanová 
 
bronzová medaile  - 17 žáků – Natálie Černá, Nikolas Čížek, Eliška Homolková, Marian 

Chládek, Petr Lukáš, Natálie Marešová, Jan Mész, Olivia Provaznik, Jan Stavi-

noha,Inka  Stehlíková, Markéta Száková, Lucie Šikulová, Tereza Tosecká, Jaroslav Uhlíř, 

Jakub Urban, Marek Vítek, Jakub  Zajíček. 
 
     Děkujeme všem žákům, kteří se snažili dosáhnout co nejlepších sportovních výkonů. 

Věříme, že tento projekt ukázal žákům, že sportovat může úplně každý a že přispěl k ra-

dosti z plnění sportovních disciplín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



71 
 

POHÁR ROZHLASU 
 
     V úterý 30. dubna 2024 se naši žáci vydali do Znojma, kde se konalo okresní kolo „Po-

háru rozhlasu s Českou spořitelnou“.  
 
    Žáci soutěžili v těchto disciplínách - běh na 60 m, dle kategorie dívky běh na 600 m 

a 800 m, chlapci běh na 1500 m, skok daleký, skok vysoký, vrh koulí, hod kriketovým 

míčkem a štafetový běh 4x60 m. 
 
Naši školu reprezentovali tito žáci: 
 
kategorie III. mladší žákyně – Natálie Horká, Natálie Hříbková, Ema Juhaňáková, Natá-

lie Černá, Vanesa Hubáčková, Eliška Homolková, Olivia Provaznik, Lucie Schmidtová, Inka 

Stehlíková, Natálie Urbanová 
 
kategorie IV. starší žákyně – Sofie Brychtová, Natálie Fukalová, Natálie Marešová, Mar-

tina Matochová, Kateřina Novotná, Tereza Tosecká, Eliška Uhlířová, Alexandra Gebová 
 
kategorie IV. starší žáci – Nikolas Čížek, Benajmín Čuport, Libor Šnajdr, Lukáš Fargaš, 

Daniel Lelovský, Petr Lukáš, Jiří Přikryl 
 
     Atletických závodů se zúčastnilo 11 základních škol. V každé kategorii bylo kolem 85 

závodníků. Nejlépe se vedlo starším žákům, kteří jako družstvo obsadili 6. místo. 
 
Nejlepší umístění ve své kategorii:  
 
Kategorie mladší žákyně – Lucie Schmidtová, Ema Juhaňáková, Vanesa Hubáčková  

Kategorie starší žákyně – Sofie Brychtová, Alexandra Gebová  

Kategorie starší žáci – Benjamín Čuport, Nikolas Čížek, Petr Lukáš  
  
Největší sportovní úspěch v kategoriích: 
 
1. místo – Jiří Přikryl - vrh koulí 4 kg - 11,28 m 

2. místo – Sofie Brychtová - skok daleký - 4,26 m a zároveň 5. místo ve své kategorii 
 
Další výsledky: 

běh 60 m – dívky: Sofie Brychtová - 8,91s, Lucie Schmidtová - 9,45 s 

                – chlapci: Nikolas Čížek - 8,27 s, Benjamín Čuport - 8,42 s, Petr  Lukáš - 8,65 s 
                   
běh 600 m – dívky: Ema Juhaňáková – 2:06 min, Vanesa Hubáčková – 2:13 min 
                   
běh 800 m – dívky: Tereza Tosecká – 3:22 min      
 
běh 1500 m – chlapci: Daniel Lelovský – 5:33 min 
                              
vrh koulí 3 kg – dívky: Eliška Uhlířová – 5,80 m 
 
vrh koulí 4 kg – chlapci: Petr Lukáš – 9,73 m 
 
skok vysoký – chlapci: Libor Šnajdr – 146 cm, Benjamín Čuport – 142 cm 
                
 skok daleký – dívky: Ema Juhaňáková – 3,70 m 

                      – chlapci: Petr Lukáš – 4,57 m, Nikolas Čížek – 4,50 m 



72 
 

                             
štafetový běh – chlapci: Benjamín Čuport, Nikolas Čížek, Petr Lukáš – 32,69 s 

                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPO FUTSALOVÁ LIGA SVČ ZMOJMO 
 
Co je PPO futsalová liga SVČ?      
 
     Cílem ligy je nejenom poskytnout dětem vzrušující a soutěživé zážitky, ale také je po-

vzbudit k tomu, aby se vrátili zpět na hřiště a odpojili se od počítačů. Sportování je klíčové 

pro jejich fyzický a duševní rozvoj. 
 
     V letošním roce se do turnaje přihlásilo pouze družstvo starších žáků. Hraje se jedno-

kolově systémem každý s každým. Do letošního ročníku se přihlásilo celkem jedenáct zá-

kladních škol ze Znojma a okolí.  
 
     Naše mužstvo během soutěže, která probíhá v době od října do května, odehrálo deset 

zápasů, ve kterých bohužel jenom dvakrát zvítězilo a osmkrát prohrálo. Patřilo jim konečné 

10. místo s pasívním skóre 22 : 58. Mezi naše střelce se zapsal Jakub Urban, který skó-

roval 11krát, dále Marek Vítek se 4 brankami, po 2 brankách vstřelili Roman Lelovský, 

Petr Lukáš a Patrik Táborský. Mezi jednogólové střelce se zařadil Nikolas Čížek. 
 
     V každém kole je vyhlašován v každém mužstvu také nejlepší hráč. Získat toto ocenění 

se podařilo 2krát Jakubovi Urbanovi a také Petrovi Lukášovi, jedenkrát byl oceněn také 

Marek Vítek. 
 
Sestava – starší kategorie 
 
Stanislav Mach – Nikolas Čížek, Lukáš Jochacy, Daniel Lelovský, Roman Lelovský, Petr 

Lukáš, Libor Šnajdr, Patrik Táborský, Jakub Urban, Marek Vítek 

 

 

 

 

 

Sofie Brychtová a Jiří Přikryl 



74 
 

 

     

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

FLORBALOVÁ LIGA NADĚJÍ 2023/2024 
 
     V sobotu 6. 4. 2024 se v Břežanech uskutečnil finálový turnaj florbalové ligy „Nadějí“, 

kterou letos hrály děti z florbalového kroužku v kategorii 4. - 6. třída - mladší a 7. - 9. třída  

- starší. 
 
      V mladší kategorii se tým Dyjákovic umístil po základních kolech na 4. místě a v se-

mifinále je čekal silný tým z Tasovic. V semifinálových zápasech však na soupeře nedoká-

zali najít recept a po výsledcích 0:9 a 0:6 postoupil do finále hladce tým Tasovic. 
 
     Dyjákovice zakončily letošní sezónu zápasem o třetí místo, ve kterém svedly dramatický 

boj s týmem z Hrušovan nad Jevišovkou. Utkání muselo rozhodnout až prodloužení. Ví-

tězný gól padl do sítě Hrušovanských. Při závěrečném vyhlášení si mohli naši hráči pře-

vzít pohár za 3. místo. 

Petr Lukáš – nejlepší hráč 

Jakub Urban – nejlepší hráč Marek Vítek – nejlepší hráč 

futsalové mužstvo - ZŠ Dyjákovice 



75 
 

 
     Finálový turnaj starších sliboval velké drama. Všechny čtyři týmy na tom byly výkon-

nostně velmi podobně. Stejně jako v mladší kategorii nás v semifinále čekaly Tasovice. 

Kluci bojovali statečně, ale bohužel v koncovkách zápasů neměli štěstí. První utkání mu-

selo jít za stavu 1:1 do prodloužení. Vítězný gól bohužel vstřelil soupeř. Vzhledem ke spor-

nému prvnímu gólu Tasovic tato porážka velmi mrzela. I druhé utkání bylo vyrovnané. 

Tasovice dokázaly nemilosrdně potrestat hrubé chyby v obraně a přes veškerou snahu 

na porážce 1:3 nic nezměnila ani závěrečná hra bez brankáře. 
 
     V cestě za bronzovým pohárem nám stála Miroslav, která v semifinále nestačila na Hru-

šovany. Utkání bylo dramatické a skóre se přelévalo ze strany na stranu. Po výsledku 2:2 

se šlo opět do prodloužení a ani to o vítězi nerozhodlo. Na řadu tak přišly nájezdy, které 

vyšly lépe soupeři a Dyjákovice skončily na místě čtvrtém. 
 
     Oba týmy si zaslouží pochvalu a uznání za předvedené výkony a snahu. Škoda, že se-

stavu obou týmů ovlivnilo několik absencí, což bylo v průběhu turnaje znát. Speciálně je 

potřeba vyzdvihnout hráče a hráčky starší kategorie za jejich přístup v zápasech i při tré-

ninku. 
 
Sestava – mladší kategorie 
 
Tomáš Hříbek, Martin Kubík, Jakub Popp, Josef Roth, Adam Skoumal, Jaroslav Uhlíř, 

Marek Vítek, Marek Zrun 

 

Sestava – starší kategorie 
 
Nikolas Čížek, Aleš Doležálek, Miroslav Hoták, Daniel Lelovský, Roman Lelovský, Martina 

Matochová,  Adam Skoumal, Jaroslav Uhlíř, Marek Vítek, Štěpán Vyleťal, Jakub Zajíček 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



76 
 

TURNAJ O POHÁR SVČ 
 
     Ve středu 28. 2. 2024 se děti z florbalového kroužku pod záštitou SVČ Znojmo zúčast-

nily turnaje 2. - 5. tříd ve Znojmě, kde postupně změřily síly s Kuchařovicemi, Mediflorbal 

a Šumnou. 
 
     V prvním utkání je čekal největší favorit turnaje a pozdější suverénní vítěz, tým Kucha-

řovic. V zápase hraném na 2x10 minut hrubého času ukázal soupeř svoji sílu a zvítězil 

přesvědčivě 20:1. 
 
     Proti týmu Mediflorbal už se hrál vyrovnaný zápas. V závěru měli více sil soupeři a ně-

kolika slepenými góly rozhodli o svém vítězství 11:7. 
 
     Cíl pro třetí zápas byl jasný, konečně zvítězit. Utkání proti Šumné bylo vyrovnané až 

do závěrečného hvizdu. Štěstí se nakonec přiklonilo opět k soupeři, který se radoval z ví-

tězství 10:8. 
 
Sestava – mladší kategorie 
 
Martin Kubík – Dominik Belan, Pavel Horáček, Tomáš Hříbek, Matyáš Jergl, Jakub Popp, 

Marek Zrun, Vojtěch Zrun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     Ve středu 6. 3. 2024 vybojovali florbalisté ze 6. - 9. třídy 2. místo na turnaji SVČ Zno-

jmo. 
 
     Do turnaje bylo zapojeno celkem 6 týmů, které fungují pod záštitou Střediska volného 

času ve Znojmě. Dyjákovice byly nalosovány do skupiny B, kde je čekala utkání se Šumnou 

a Příměticemi. 
 
     První zápas byl vyrovnaný a napínavý až do úplného konce. Hráčům na začátku dělalo 

problém se zorientovat na velkém hřišti a soupeř jednu z chyb dokázal potrestat vedoucí 

brankou. Postupem času se všichni dokázali s velkým prostorem srovnat, zlepšili roze-

hrávku a dokázali dvěma brankami utkání otočit ve svůj prospěch na 2:1. 



77 
 

     Druhé utkání přineslo více branek. Za Přímětice sice hrozili dva šikovní útočníci, ovšem 

v jejich obraně bylo spoustu prostoru pro zakončení, kterého jsme dokázali využít. Zlep-

šená koncovka vedla k vítězství 5:2, po kterém Dyjákovice vyhrály skupinu B. 
 
     V následném semifinále jsme změřili síly s týmem Vrbovce. Hráči v první polovině per-

fektně dodržovali pokyny a vypracovali si vedení 2:0. Jediná nepozornost, kdy jsme z pře-

hnané snahy útočit zapomněli na zadní vrátka, znamenala snížení. Tato branka polila sou-

peře živou vodou a z našich holí se vytratila potřebná jistota. V tuto chvíli nás podržel dob-

rými zákroky brankář a vyrovnat jsme soupeři už nedovolili. Vítězství 2:1 znamenalo po-

stup do finále celého turnaje proti mužstvu z Kravska. 
 
     Ve finále byl jasným favoritem soupeř, který měl v sestavě dva skvělé hráče hrající flor-

bal za Znojmo a spoustu dalších šikovných kluků. Přes veškerou snahu našich hráčů 

dokázalo Kravsko naši obranu dvakrát zdolat. Dokázali jsme sice šťastnou brankou snížit 

na 1:2 a vykřesat jiskru naděje. Když soupeř využil přesilovou hru a přidal po chvíli ještě 

čtvrtou branku, moc šancí jsme již neměli. Ve zbytku utkání jsme spravedlivě točili 

na hřišti všechny hráče, aby si užili atmosféru finále. 
  
Výsledky: 
 
Dyjákovice – Šumná 2:1 (skupina) 

Dyjákovice – Přímětice 5:2 (skupina) 

Dyjákovice – Vrbovec 2:1 (semifinále) 

Dyjákovice – Kravsko 1:7 (finále) 
    
Sestava – starší kategorie 
 
Miroslav Hoták – Nikolas Čížek, Daniel Lelovský, Roman Lelovský, Martina Matochová, 

Josef Roth, Adam Skoumal, Jaroslav Uhlíř, Marek Vítek, Jakub Zajíček 
  
     Všem hráčům patří poděkování za předvedené výkony, bojovnost a příkladné chování 

během celého turnaje. 

 

  

 

 

 

 

 
 
 



78 
 

TURNAJ V PING PONGU 
 
     I v letošním roce se uskutečnil turnaj ve stolním tenisu, tentokrát to byl 3. ročník.  Přes 

počáteční elán a nadšení, kdy se do soutěže přihlásilo 14 žáků z 6., 8. a 9. ročníku, nako-

nec celý turnaj odehrálo pouze kvarteto hráčů. 
 
     Vítězem celého turnaje se stal Roman Lelovský, druhé místo obsadil Petr Lukáš, kdy 

o jeho umístění rozhodl horší vzájemný zápas. Na třetí příčce skončil Daniel Lelovský 

a bramborová medaile zůstala na Nikolase Čížka, jako jediného zástupce 8. ročníku. 

 

 

 
 

OSTATNÍ AKCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikolas Čížek, Daniel Lelovský, Petr Lukáš, Roman Lelovský 



79 
 

DALŠÍ AKTIVITY 
 

OBHAJOBA ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ 

 
     Ve středu 30. 5. 2024 čekal na žáky 9. ročníku nelehký úkol – obhajoby absolventských 

prací. Každý z nich si na začátku školního roku vybral jedno téma, které v průběhu roku 

zpracovával nejdříve ve formátu WORD a poté POWER POINT. 
 
V letošním roce si žáci vybrali tato témata: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
     Obhajoby se konaly tradičně v učebně přírodopisu. Úvodního slova se ujal zástupce 

ředitele školy Mgr. Jakub Matuszczyk. Každý žák vystoupil s prezentací, ve které publikum 

seznámil s obsahem své práce. Během přestávek se živě diskutovalo o jednotlivých vystou-

peních a pocitech žáků. 
 
     Na obhajoby absolventských prací se přišli podívat i někteří rodinní příslušníci. 

 

 

 

Barbora BADINSKÁ Eutanázie 

Miroslava BLÜMLOVÁ Nikotinové sáčky 

Pavlína DŘÍMALOVÁ Black metal 

Jiří ĎURIŠ Hrádek u Znojma 

Markéta DVOŘÁKOVÁ Zlatý retrívr 

Lukáš FARGAŠ Auta 

Alexandra GEBOVÁ Historie zdravotnictví 

Miroslav HOTÁK Závislosti moderní doby 

Daniel LELOVSKÝ Petra Kvitová 

Roman LELOVSKÝ SK AJAX Dyjákovice 

Petr LUKÁŠ Petr Čech 

Jiří PŘIKRYL Osvětim 

Laura ROMANOVÁ Vlci a jejich život ve smečce 

Gabriela TŮMOVÁ Motokros a jezdci ČR 

Julie VYLEŤALOVÁ Služební hipologie 

Jakub ZAJÍČEK Největší sklípkani na světě 

Martina ZELEŇÁKOVÁ Kurt Cobain – jeho život a jeho záhadná smrt 



80 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
 
Pohádkový příměstský tábor – Indiánská říše 
 
     První týden příměstského tábora máme zdárně za sebou. Společně s dětmi jsme se vy-

dali do pohádkové říše skřítků, princezen a indiánů. 
 
     V pondělí nám všechny aktivity po škole schovali skřítkové, kteří se chtěli o prázdni-

nách učit a děti je tam rušily. Naštěstí děti všechny aktivity získaly zpět a my jsme mohli 

pokračovat dle plánu. 
 
     V úterý jsme si zahráli klasické táborové hry a vyrobili si náramky přátelství. 
 
     Ve středu jsme vyrazili na výlet do nedalekého mlýna ve Slupi. Expozice ve mlýně byla 

zajímavá a navíc byla i částečně funkční, takže jsme mohli vidět jak fungovaly stroje 

ve mlýně a jak vše okolo mletí mouky probíhalo. Také jsme se dozvěděli, jak se říkalo mly-

náři a jeho pomocníkům, a nakonec jsme se najedli v místním stánku s občerstvením. 
 
     Ve čtvrtek proběhl poslední táborový den. Celý den jsme byli indiáni, kteří museli najít 

ukradený totem. Abychom ho získali zpět, museli jsme podstoupit čtyři výzvy. Táborníci se 

rozdělili na dva kmeny, na kmen Makaku a kmen Poka. Každý z táborníků měl své indián-

ské jméno, které jsme si během týdne vymysleli a vyzdobili si s ním i svá nová táborová 

trička. Oběma kmenům se nakonec podařilo totem získat a mohli jsme si společně opéct 

vítězný špekáček. 

 

 

 

 

 

 



83 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příměstský tábor - Cesta kolem Austrálie 
 
     Druhý týden příměstského tábora je již také u konce. Zastihl nás zatím nejteplejší týden 

prázdnin a není se co divit, vždyť v Austrálii je teplo pořád. 
 



84 
 

    První den jsme se seznámili s Aboriginci, původními obyvateli Austrálie, a zahráli si je-

jich tradiční hry. 
 
     Druhý den jsme se vydali plnit nelehké úkoly z Australské zvířecí olympiády. Děti mu-

sely běžet rychle jako emu nebo skákat do dálky jako klokan. 
 
     Třetí den jsme vyjeli vlakem na výlet do nedalekého Fauna parku v Sedleci. ZOO je to 

malá, ale kvůli velkému teplu jsme byli rádi, že jsme přijeli dříve, a mohli si vytáhnout 

kýble s vodou a polít se od hlavy až k patě.  
 
     Čtvrtý den byl odpočinkový. Velké teplo nás všechny unavilo a tak jsme se rozhodli 

"odpočívat". Hráli jsme fotbal, pletli náramky, barvili sádrové odlitky a samozřejmě jsme 

hráli velmi oblíbenou hru UNO. 
 
     V pátek jsme se konečně dočkali a mohli se vydat na hledání pirátského pokladu. Mu-

seli jsme rozluštit několik šifer, abychom poklad našli. Naštěstí se nám to podařilo a my si 

mohli vychutnat sladkou odměnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



85 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



86 
 

FOTOGRAFIE TŘÍD A UČITELSKÉHO SBORU 2023/2024 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2. třída - třídní učitelka - Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ 

1. třída - třídní učitelka - Mgr. Eleni VARAĎOVÁ 



87 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. třída - třídní učitelka - Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ 

4. třída - třídní učitelka – Michaela MICHÁLKOVÁ 



88 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

5. třída - třídní učitelka – Mgr. Jaroslava ŠTOLOVÁ 

6. třída - třídní učitelka - Mgr. Rostislav RŮŽIČKA 



89 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 8. třída - třídní učitelka - Mgr. Tamara STANICZKOVÁ 

7. třída - třídní učitelka - Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ 



90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 9. třída - absolventské mikiny 

9. třída - třídní učitelka - Mgr. Anna CSANÁDIOVÁ 



91 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ 
 

V Dyjákovicích: 30. 6. 2024 

Horná řada zleva: I. Prokešová, R. Vítková, K. Kloudová, A. Přibíková, A. Csanádiová, T. Staniczková,  
                           J. Štolová, J. Matuszczyk, L. Fiala, R. Růžička, L. Vyleťalová, D. Mikešová,  
                           D. Skálová, D. Bartošková 
Dolní řada zleva:  K. Jarošová, M. Michálková, P.Plundráková, H. Smolíková, E. Varaďová, 
                           E. Gebová, Z.Strašáková, V. Zukal, J. Hříbková 


